
D') DoPRAVNíPoDNlK MĚsrn HRADce xnÁlovÉ

nÁrucovÁ DoHoDA o DooÁvcE AUTogusŮ

Číslo sm louvy Kupujícího: 52023048

Čís lo sm louvy P rodávaj íc ího Ao7 / 2023

Smluvnístrany:

Kupující: Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s.

se sídlem: Pouchovská 153/52,500 03 Hradec Králové

zastoupený: Bc. Zdeněk Abraham, předseda představenstva

tČo: 25267213

DlČ: CZ25267213

lD datové schránky: rdhpikq

bankovní spojení;
číslo účtu: 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové sp. zn.:B 1625

(dále jen ,,Kupující")

a

Prodávající: ZL|NER s.r.o.

se sídlem: tř' Tomáše Bati 283, 76L 12 Zlín- Louky

zastoupená: Miloslavem Zbožínkem

lČ: 45479534

DlČ: CZ4547g534

lD datové schránky: XSlUKK9

bankovníspojení: .

číslo účtu: 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp' zn.:C5174

(dále jen,,Prodávající")

uzavřely dle ustanovení 5 1746 odst' 2 a dále 5 2079 a násl. zákona č.89/2oL2 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník"), a ustanovení 5 131 a násl. zákona č' I34/2oL6

Sb', o zadáváníveřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zzvz")

tuto rámcovou dohodu o dodávce autobusů

(dále jen ,,Dohoda")

1,



D') DoPRAVNí PoDN|K MĚSTA HRADcE KRÁLovÉ

Smluvní strany, vědomy si suých závazků v této Dohodě obsažených a s úmyslem být touto Dohodou
vázány, dohodly se následujícím znění Dohody:

1. ÚvooruíUSTANoVENí

7.L Ku pující prohlašuje, že:

1',1'.1' je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého právního řádu, jejímž
jediným vlastníkem je Statutární město Hradec Králové;

1'.L.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Dohodě stanovené a je oprávněn tuto
Dohodu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené;

1.]_.3 tuto Dohodu uzavírá v souvislosti s výkonem své relevantní činnosti ve smyslu ustanovení
5 153 odst. 1písm. f\zzvz.

Prodávající prohlašuje, že:

1'.2.L splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Dohodě stanovené a je oprávněn tuto
Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsaŽené,

L.2'2 na jeho majetek nebyl prohlášen úpadek dle zákona č' 1'82/2006 Sb., o úpadku a způsobech
jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zároveň se zavazuje
Kupujícího o všech skutečnostech o hrozícím úpadku bezodkladně informovat,

1'.2.3 se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou dodávek a dalších plnění, které bude
plnit na základě smluv uzavřených k provedenípředmětu veřejných zakázek zadávaných na

základě této Dohody, Že jsou mu známy jejich veškeré technické, kvalitativní a jiné
podmínky, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k plnění
nezbytné.

Kupující oznámil oznámením otevřeného řízení svůj záměr uzavřít v nadlimitním zadávacím řízení
sektorovou rámcovou dohodu s názvem ,,Nókup outobusů pro Doprovní podnik města Hradce
Krdlové, o.s. " (dále jen ,,Zadávací íízení") dle ZZVZ' Na základě tohoto Zadávacího řízení byla pro
uzavření rámcové dohody vybrán Prodávající v souladu s ustanovením 5 L22 odst. IZZVZ.

1..2

1.3

Účrl oogooy

Účelem této Dohodyje zabezpečení dodávek autobusů a poskytnutí souvisejícího plnění pro řádný
výkon činností Ku pujícího'

Účelem této Dohody je i vymezení základních smluvních podmínek za účelem uzavření dílčích
prováděcích smluv.

3. pŘromĚr DoHoDY

2.

2.1.

2.2

3.1 Předmětem této Dohody je rámcové ujednání mezi Kupujícím na straně jedné a Prodávajícím na
straně druhé, které upravuje podmínky plněnítýkajícísejednotlivých veřejných zakázek na dodávky
autobusů a poskytování souvisejícího plnění vymezeného v této Dohodě Kupujícímu. Konkrétní
specifikace předmětu koupě je uvedena v příloze č. 1 a příloze č. 2 této Dohody (dále i ,,předmět
koupě" popř' ,,autobus", pokud je míněn konkrétně autobus), přičemž Kupující je oprávněn provést
úpravu výsledné podoby (včetně vnitřního uspořádání) autobusů na základě dohody
s Prodávajícím. Jednotlivé veřejné zakázky budou zadávány po dobu trvánítéto Dohody.

Předmět koupě musí b'ýt dodán v kvalitě a provedení odpovídající platným technickým normám
v

a právním předpisům Ceské republiky a Evropské unie'

2

3.2



3.3

3.4

3.5

3.6

3.1

4

4.1.

4.2

D'} DoPRAVNíPoDNlK MĚsrn HRADcr xnÁlovÉ

Dohoda nezakládá pro Kupujícího kontraktační povinnost. Kupujícímu na základě této Dohody
nevzniká povinnost odebrat předmět koupě v jakémkoliv množství' Jednotlivé veřejné zakázky,
jejichŽ předmětem bude dodávka předmětu koupě specifikovaného v příloze č. 1 a příloze č. 2 této
Dohody, budou Prodávajícím plněny řádně, včas, s odbornou péčí a v souladu s pokyny Kupujícího
a prováděcími smlouvami, uzavřenými smluvními stranami na základě této Dohody a v souladu
s postupem uvedeným v článku 4 této Dohody (dále jen ,,Prováděcí smlouvy"). Povinnost
Prodávajícího realizovat jednotlivé veřejné zakázky vzniká až uzavřením příslušné Prováděcí
smlouvy.

V rámci jednotlivých veřejných zakázek bude Prodávající dodávat Kupujícímu podle jeho
konkrétních potřeb předmět koupě, jehoŽ druh a množství bude vždy blíže specifikován
v objednávce Kupujícího, resp. V příslušné Prováděcísmlouvě'

Prodávajícíse zavazuje poskytnout Kupujícímu předmět koupě řádně a včas za podmínek dle této
Dohody a Prováděcí smlouvy'

Za řádně uskutečněné plněníse Kupujícízavazuje zaplatit Prodávajícímu řádně a včas cenu dle této
Dohody a Prováděcí smlouvy.

Rozsah plněníProdávajícího dle této Dohody nepřesáhne: L1" kusů dieselových autobusů se dvěma
nápravami, 4 kusy hybridních autobusů se dvěma nápravami a 16 kusů hybridních autobusů se
třemi nápravami'

UZAVíRÁNí PRoVÁDĚcícH sMLUV

Kupující oznámí Prodávajícímu úmysl zadat konkrétní veřejnou zakázku na základě této Dohody
formou zaslání výzvy k předložení nabídky na uzavření Prováděcí smlouvy, která bude obsahovat
podmínky plnění konkrétní veřejné zakázky. Výzva k předložení nabídky na uzavření Prováděcí
smlouvy bude obsahovat minimálně tyto údaje:

4.L.1 identifikační údaje Kupujícího,

4.]'.2 identifikační údaje Prodávajícího,

4.1'3 předmět konkrétní veřejné zakázky včetně specifikace v souladu s vymezením dle této
Dohody.

Pokud Kupující vyzve Prodávajícího k písemnému předložení nabídky na uzavření Prováděcí
smlouVy, je Prodávající povinen nejpozději do L0 pracovních dnů od doručení výzvy předložit
Kupujícímu písemnou nabídku Vypracovanou v souladu doručenou výzvou, a to nabídku Ze strany
Prodávajícího závaznou.

Nabídka vypracovaná Prodávajícím není pro Kupujícího závazná.

V rámci jednání o Prováděcí smlouvě je Kupující oprávněn dohodnout s Prodávajícím i jiné
podmínky plnění veřejné zakázky, než které byly uvedeny ve výzvě k jednání nebo zadávací
dokumentaci, a to v souladu S 5 131 odst. 5 ZZY7'Taková změna podmínek plněné veřejné zakázky
nesmí být považována za podstatnou změnu podmínek stanovených touto Dohodou ve smyslu
5 222ZzvZ. Jestliže se jedná o nepodstatnou změnu, má úprava obsažená v Prováděcích smlouvách
přednost před úpravou obsaženou v této Dohodě. Sjednané změny nesmí být nikdy v neprospěch
Kupujícího. V návaznosti na dojednaný obsah Prováděcí smlouvy je Kupující oprávněn vyzvat
Prodávajícího a Prodávajícíje povinen nejpozději do 10 pracovních dnů od doručenívýzvy předložit
Kupujícímu písemnou nabídku na uzavření Prováděcí smlouvy.

Kupující je oprávněn v návaznosti na předloŽenou nabídku či nabídku Prodávajícího upravenou
a předloženou na základě jednání o Prováděcí smlouvě písemně vyzvat Prodávajícího k podpisu

4.3

4.4

3

4.5



4.6

5

5.1

5.2

5.3

6.

5.1

6.2

5.3

6.4

6.5

D') DoPRAVNÍ PoDNlK MĚsTA HRADcE KRÁLovÉ

Prováděcísmlouvy a doručenívyhotovenípodepsané Prováděcísmlouvy Kupujícímu' Prodávajícíje
povinen podepsat Prováděcí smlouvu a doručit podepsané vyhotovení Kupujícímu v termínu
stanoveném v písemné výzvě doručené Prodávajícímu, kteni nebude kratší než 3 pracovnídny.

Nezávazný vzor Prováděcí smlouvy je uveden v příloze č. 6 této Dohody.

DoBA A MísTo PLNĚNí

Termíny plnění jednotlivých veřejných zakázek budou závazně stanoveny vždy pro každou
jednotlivou veřejnou zakázku v příslušné Prováděcí smlouvě. Prodávající je povinen v případě
uzavření každé dílčí Prováděcí smlouvy dodat do 9 měsíců ode dne účinnosti dané dílčí Prováděcí
smlouvy, nebude-liv Prováděcísmlouvě na základě dohody Stran stanovena kratšílhůta.

Prodávající se zavazuje informovat Kupu.iícího nejméně 7 pracovních dní předem o datu dodání
předmětu koupě.

Místem plnění je areál Kupujícího na adrese: Pouchovská L53/52 500 03 Hradec Králové.

CENA A PLATEBNI PODMINKY

Cena za dodávku předmětu koupě bude uvedena v příslušných Prováděcích smlouvách' Cena
uvedená v příslušné Prováděcí smlouvě bude obsahovat veškeré náklady spojené s dodávkou
předmětu koupě. Cena uvedená v Prováděcísmlouvě, v souladu s jednotkovými cenami, které jsou

obsaženy v příloze č. 3 této Dohody, je konečná a neměnná, není-li níže stanoveno jinak. Ceny
uvedené v Prováděcísmlouvě mohou být v roce 2024 a 2025 upraveny oproti cenám v příloze č' 3
této Dohody na základě žádosti Prodávajícího, a to o míru inflace vyjádřenou přírůstkem
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vyhlášenou Českým statistickým úřadem
za předcházející kalendářní rok. Cena můŽe být upravena v Prováděcí smlouvě uzavírané poté, co
bude Českým statistickým úřadem vyhlášen přírůstek průměrného ročního indexu spotřebitelských
cen za uplynulý kalendářní rok.

Cena předmětu koupě bude Kupujícím uhrazena na základě daňového dokladu {dále jen ,,faktura")
vystaveného Prodávajícím v souladu s podmínkami této Dohody, případně též Prováděcísmlouvy,
Prodávajícíje povinen vystavitfakturu k úhradě ceny předmětu koupě do ].5 kalendářních dnů ode
dne řádného předání předmětu koupě Kupujícímu dle čl. 7 této Dohody.

Pro vyloučení pochybnostíse uvádí, že Prodávající není oprávněn vystavit fakturu dle odst. 6'2 této
Dohody dříve, než oprávněný zástupce Kupujícího potvrdí řádné dodání předmětu koupě podpisem
předávacího protokolu. Přílohou jakékoliv faktury Prodávajícího vystavené dle odst. 6.2 této
Dohody musí být vždy příslušný (předávací) protokol vztahující se k předmětu koupě podepsaný
oprávněnou osobou Ku pujícího.

Splatnost všech faktur (daňových dokladů) činí 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení
Kupujícímu. Prodávající odešle daňový doklad Kupujícímu nejpozději následující pracovní den po

vystavení daňového dokladu.

Všechny faktury musí splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu požadované zákonem
č'235/2004 Sb., o daniz přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, dále náležitosti účetního
dokladu dle zákona č' 563/L99L Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, avšak výslovně vždy
musíobsahovat následující údaje: označenísmluvních stran a jejich adresy, lČ, DlČ, údaj o tom, že

vystavovatel fakturyje zapsán v obchodním rejstříku včetně spisové značky, označenítéto Dohody,
číslo objednávky, resp. číslo Prováděcí smlouvy, označení poskytnutého plnění, číslo faktury, den
vystavení a lhůtu splatnostifaktury, označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit,

fakturovanou částku, razítko a podpis oprávněné osoby.

4



6.6

6.7

6.8

6.9

5.10

6,11

6.12

7.1

D') DoPRAVNíPoDNlK MĚSTA HRADCE KRÁLoVÉ

Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti či přílohy, nebo v ní nebudou správně uvedené
údaje dle této Dohody, je Kupující oprávněn ji vrátit ve lhůtě její splatnosti Prodávajícímu.
V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením
opravené faktury'

Platby se provádí bankovním převodem na účet druhé smluvnístrany uvedený na faktuře. Pro účely
dodržení termínu splatnosti faktury je platba považována za uhrazenou v den, kdy byla odepsána
z účtu Kupujícího a poukázána ve prospěch účtu Prodávajícího.

V případě prodlení s placením daňového dokladu ve sjednané lhůtě splatnosti je Prodávající po
uplynutítoleranční doby 30 kalendářních dnů oprávněn účtovat úrok z prodleníve výši dvou setin
procenta (a,o2 o/,\ z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

Kupujícíje povinen hradit faktury vystavené Prodávajícím pouze na bankovní účty Prodáva)ícího,
které jsou správcem daně zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup' V případě, že
Prodávající nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Kupující pouze základ daně a výši DPH uhradí
přímo na účet příslušného finančního úřadu' Stane-li se Prodávající nespolehlivým plátcem ve
smyslu zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí
Kupujícína účet Prodávajícího pouze základ daně. Příslušná výše DPH bude zaslána přímo na účet
příslušného finančního úřadu'

V případě, že v České republice dojde k zavedení EURo jakožto úřední měny České republiky, bude
proveden přepočet nabídkové a jednotkové ceny na EURo, a to podle úředně stanoveného
směnného kursu. Veškeré platby za dodávky předmětu koupě, a to ičástečné platby dle shora
uvedených platebních podmínek, budou ode dne zavedení EURO, jakožto úřední měny České
republiky, hrazeny pouze v EURO.

Prodávající bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že Kupujícíje v souladu s principy sociálně
odpovědného veřejného zadávání oprávněn provést platby přímo konkrétnímu poddodavateli
Prodávajícího. Předpokladem provedení přímé platby poddodavateli je, Že Prodávající bude
v prodlení s úhradou ceny za poddodavatelské plnění provedené na základě této Dohody o více než
60 kalendářních dní, přičemž poddodavatel předloží příslušný daňový doklad (faktura) vystavený
poddodavatelem a potvrzení o doručení plnění Prodávajícímu. Kupující je oprávněn vyžádat si
vyjádření Prodávajícího o důvodu neprovedení platby poddodavateli'

Prodávající výslovně prohlašuje, že se Kupující provedením přímé platby poddodavateli nemůže
dostat do prodlení s platbou cen, neboť provedením přímé platby poddodavateli závazek
Kupujícího v rozsahu částky fakturované poddodavatelem Prodávajícího jeho splněním zaniká.
Kupující není povinen provést žádnou platbu poddodavatelům dle tohoto článku, jedná se výhradně
o možnost Kupujícího, nikoli povinnost ze strany poddodavatelů Prodávajícího jakkoli
vymahatelnou.

7. pŘe oÁrví n pŘrvzerí pŘronnĚru KoUPĚ

Převzetí předmětu koupě Kupujícím nastane po provedené kontrole sjednané technické
specifikace, předvedenífunkcí, seznámenís obsluhou a údržbou a předání úplné dokumentace
potřebné k řádnému užívání předmětu koupě Kupujícím,

o řádném předání a převzetí předmětu koupě podepíší zástupci smluvních stran předávací
protokol, kteý bude podkladem pro vystavenífaktury Prodávajícím'

5

7.2



8.

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

8.8

8.9

8.r.0

D') DoPRAVNí PoDNlK MĚsTA HRADcE KRÁLovÉ

PRAVA A POVINNOSTI SMLUVNICH STRAN

obě smluvní strany se zavazují si vzájemně poskytovat úplné, pravdivé a včasné informace nutné
k řádnému plnění závazkú.

Prodávající se zavazuje umožnit Kupujícímu nabytí vlastnického práva k předmětu koupě, a to
nejpozději k okamžiku převzetí předmětu koupě Kupujícím.

Prodávající se zavazuje pro veškerá realizovaná plnění zajistit uŽívací a další potřebná práva, aby
Kupující nabyl veškerá oprávnění z titulu práv duševního vlastnictví nezbytná pro řádné a nerušené
užívání předmětu koupě dle příslušné Prováděcísmlouvy'

Smluvnístrany se zavazu.jíinformovat bez zbytečného odkladu druhou smluvnístranu o veškerých
skutečnostech, které jsou významné pro plnění závazků smluvních stran'

Prodávající je oprávněn požadovat konkrétní součinnost Kupujícího nezbytnou pro řádné plnění
povinností ze strany Prodávajícího kdykoliv v průběhu plněnítéto Dohody, přičemž však taková
součinnost musí být dostatečně písemně specifikována předem'

Prodávající se zavazuje plnění dle této Dohody poskytovat sám nebo s využitím poddodavatelů
uvedených v příloze č. 4 této Dohody' Jakákoliv dodatečná změna osoby poddodavatele nebo
rozsahu plněnísvěřeného poddodavateli musí být předem písemně schválena Kupujícím, ledaže by
plnění původ ně svěřené poddodavateli realizoval Prodávaj ící sá m.

Prodávajícíje při plněnítéto Dohody povinen řídit se závaznými předpisy o bezpečnosti a ochraně
zdraví při práci (dále jen ,,BOZP") , poŽární ochraně (dále jen ,,Po") a ochraně životního prostředí
(dále jen ,,oŽP") a zabezpečit BOZP, Po a oŽp ze strany zaměstnanců Prodávajícího a jeho
poddodavatelů.

Prodávající se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Dohodou zajistit
dodržováníveškeých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní
doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti
zaměstnanosti a BOZP, tj. zejména zákona č.435/2oo4 Sb', o zaměstnanosti, ve zněnípozdějších
předpisů, a zákona č' 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, příp. dle
odpovídajících předpisů právního řádu .|iného státu, a to vůči všem osobám, které se na plnění
Dohody podílejí (a bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny Prodávajícím či jeho
poddodavateli)' Prodávající se také zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se na plnění Dohody
podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny Prodávajícím čijeho poddodavateli), jsou

vedeny v příslušných registrech, jako například v registru pojištěnců apod.

Prodávající musí po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Dohodou sjednat
a dodržovat srovnatelné smluvní podmínky v oblasti rozdělení rizika a smluvních pokut se svými
poddodavateli s ohledem na charakter, rozsah a cenu plnění poddodavatele, jako jsou sjednané
v této Dohodě.

Prodávajícíse zavazuje po celou dobu trvánísmluvního vztahu založeného touto Dohodou zajistit
dodržování právních předpisů z oblasti práva životního prostředí, jež naplňuje cíle environmentální
politiky související se změnou klimatu, využíváním zdrojů a udržitelnou spotřebou a výrobou,
především zákona č'LL4/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů,
a zákona č' L7 /L992 Sb', o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů, příp. dle odpovídajících
předpisů právního řádu jiného státu.

V případě, že Prodávající (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného orgánem veřejné
moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či jiného závažného protiprávního jednání
v oblasti práva životního prostředí, je Prodávající povinen:

a) o této skutečnosti nejpozději do 7 pracovních dnů písemně informovat Kupujícího;

6

8.11



D') DoPRAVNíPoDNlK MĚsTA HRADcE KRÁLovÉ

b) přijmout nápravná opatření k odstraněnítrvání protiprávního stavu a tento V přiměřené lhůtě
odstranit a/nebo učinit prevenční nápravná opatření za účelem zamezení opakování
předmětného protiprávního jednání;

c) písemně informovat Kupujícího o opatřeních dle písm. b) tohoto odstavce, včetně jejich
realizace, a to bezodkladně nebo v Kupujícím stanovené lhůtě (bude-li ze strany Kupujícího
sta novena ).

9. NABÝVÁNí VLAsTNtcTVí

9.2

Kupující nabývá vlastnictví k předmětu koupě dodanému na základě příslušné Prováděcísmlouvy
okamžikem podpisu předávacího protokolu ve smyslu odst. 7.2 této Dohody oprávněnou osobou
Kupujícího.

Podmínkou pro fyzické převzetíjednotliých kusů předmětu koupě Ze strany Kupujícího je úspěšné
protokolární dokončení předávací procedury tak, jak je definována v čl. 7 této Dohody. Předměty
koupě musí být předány se všemi provozními náplněmi (u autobusů včetně plné nádrže paliva
a AdBlue) a Ve stavu určeném k okamžitému použití.

Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na Kupujícího po fyzickém převzetí předmětu koupě
a po podpisu předávacího protokolu.

9.3

9.L

r0.2

L0.3

10.

10.1

tr.
1I.I

zMĚNoVÉ Řízeruí

Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna písemně navrhnout změny technické specifikace
předmětu koupě před jeho dodáním' Kupující není povinen navrhovanou změnu akceptovat.
Prodávajícíse zavazuje vynaložit veškeré úsilí, které po něm lze spravedlivě požadovat, aby změnu
poŽadovanou Ku puj ícím akceptoval.

Prodávající se zavazuje provést hodnocení dopadů kteroukoliv smluvnístranou navrhovaných změn
na termíny plnění, cenu a součinnost Kupujícího. Prodávajícíje povinen toto hodnoceníprovést bez
zbytečného odkladu, nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne doručenínávrhu kterékoliv smluvní
strany druhé smluvní straně'

Jakékoliv změny předmětu koupě musí být sjednány vsouladu s příslušnými ustanovenímiZZYZ,
a to zejména v souladu s ustanovením 9 222ZZYZ.

DALší PoVlNNosT! SMLUVNíCH STRAN

Prodávající se dále zavazuje:

poskytovat plněnípodle této Dohody vlastním jménem, na vlastníodpovědnost a v souladu
s pokyny Kupujícího řádně a včas, zejména se zohledněním délky trvání předávacích
procedu r;

poskytovat plnění podle této Dohody s péčí řádného hospodáře odpovídající podmínkám
sjednaným v této Dohodě;

upozorňovat Kupujícího včas na všechny hrozící vady či výpadky svého plnění, jakož
i poskytovat Kupujícímu veškeré informace, které jsou pro plněnítéto Dohody nezbytné;

neprodleně oznámit písemnou formou Kupujícímu překážky, které mu brání v plnění
předmětu této Dohody a výkonu dalších činností souvisejících s plněním předmětu této
Dohody;

N.L,I

71..r.2

11.1.3

L1..L.4

7



1.1..2

11.3

tr.4

11.5

12.

L2.1.

D') DoPRAVNíPoDNlK MĚsrn HRADcr xnÁlovÉ

11'1.5 upozornit Kupujícího na potenciálnírizika vzniku škod a včas a řádně dle svých možností
provést taková opatření, která riziko vzniku škod zcela vyloučínebo sníží;

11.1.6 i bez pokynů Kupujícího provést nutné úkony, které, ač nejsou předmětem této Dohody,
budou s ohledem na nepředvídané okolnosti pro plnění této Dohody (včetně změny
příslušné legislativy) nezbytné nebo jsou nezbytné pro zamezení vzniku škody; toto
ustanoveníse neaplikuje na nutnost změny předmětu koupě, na níž se použije čl. ].0 této
Dohody;

L1'1''7 postupovat při poskytování plnění podle této Dohody s odbornou péčí a aplikovat procesy

,,best practice";

11.L'8 vpřípadě potřeby průběŽně komunikovat s Kupujícím a třetími osobami, vyžaduje-li to
řádné dodání předmětu koupě;

L\.L'9 informovat Kupujícího o plnění svých povinností podle této Dohody a o důležitých
skutečnostech' které mohou mít vliv na výkon práv a plněnípovinnostísmluvních stran;

1]'.1.10 zajistit, aby všechny osoby podílející se na plnění jeho závazků z této Dohody, které se
budou zdržovat v prostorách nebo na pracovištích Kupujícího či místech Kupujícím
určených dodržovaly účinné právní předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a

veškeré interní předpisy Kupujícího či třetí osoby, s nimiž Kupující Prodávajícího sám či
prostřednictvím třetí osoby obeznámil;

1'1'1.1'1' chránit osobní údaje, data a duševnívlastnictví Kupujícího a třetích osob.

Prodávajícíse dále zavazuje udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu deklarované životnosti
dodaných autobusů pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu
způsobenou Prodávajícím třetí osobě (zejména Kupujícímu) včetně odpovědnosti za škody
způsobené vadným výrobkem s minimální hodnotou pojistného plnění ve výši 10'000'000,- Kč.

Pojistnou smlouvu dle tohoto odstavce je Prodávající povinen předložit Kupujícímu nejpozději do
1_4 kalendářních dnů po uzavřenítéto Dohody a dále kdykoliv bezodkladně po písemném vyžádání
Kupujícího. Nepředložením pojistné smlouvy do ]. měsíce po uzavření této Dohody nebo do 1

měsíce po vyžádání ze strany Kupujícího vzniká právo Kupujícího na odstoupení od Dohody.

Prodávající se dále zavazuje poskytnout Kupujícímu veškeré informace potřebné ke splnění
povinností Kupujícího dle 5 2L9 ZZYZ'

Prodávající se zavazuje poskytnout Kupujícímu potřebnou součinnost při výkonu finanční kontroly
dle 5 2 písm. e) zákona č.32o/2ool 5b., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně něktenich
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. Dodržení této povinnosti je
Prodávající povinen zajistit i u svých poddodavatelů.

Prodávající se zavazuje poskytnout Kupujícímu přiměřenou součinnost, kterou může požadovat
subjekt podílející se na financování předmětu koupě, např. v oblasti archivace a označování
dokumentů nebo poskytovánísoučinnosti v rámci kontrol'

uŽívncí PRÁVA

Je-li výsledkem nebo součástí předmětu koupě předmět chráněný právem z průmyslového nebo
jiného duševního vlastnictví, je Kupující oprávněn jej užívat ke všem účelům vyplývajícím z této
Dohody. Právo kjeho užití k účelu vyplývajícímu z této Dohody přechází na Kupujícího dnem
předání předmětu koupě Kupujícímu. odměna za užití plnění Kupujícím v souladu s touto Dohodou
je zahrnuta v ceně plnění.

8



D') DoPRAVNÍPoDNlK MĚsrn HRADcr xnÁlovÉ

12.2 Prodávající prohlašuje, že veškeré jeho plnění dodané podle této Dohody bude prosté právních vad
a zavazuje se odškodnit v plné výši Kupujícího v případě, že třetí osoba úspěšně uplatní
autorskoprávní nebo jiný nárok plynoucí z právirí vady poskytnutého plnění' V případě, že by nárok
třetí osoby vzniklý v souvislosti s plněním Prodávajícího podle této Dohody, bez ohledu na jeho
oprávněnost, vedl k dočasnému či trvalému soudnímu zákazu či omezení užívání předmětu koupě
či jeho části, zavazuje se Prodávající zajistit náhradní řešení ve lhůtě 60 kalendářních dnů
a minimalizovat dopady takovéto situace, a to bez dopadu na cenu plnění sjednanou podle této
Dohody, přičemŽ současně nebudou dotčeny ani nároky Kupujícího na náhradu škody.

Bude-li součástí dodávaných autobusů software, je Prodávající povinen poskytnout Kupujícímu
licenci ktomuto software tak, aby udělená licence k takovému softwaru zahrnovala nevýhradní
oprávnění užít jej na dobu trvání majetkových práv autorských, na území České republiky
a způsobem a v množstevním rozsahu, který je nezbytný pro pokrytí potřeb Kupujícího ke dni
uzavření této Dohody. V případě odstoupení od této Dohody se Prodávající zavazuje nabídnout
Kupujícímu právo užívat software kjiž dodané části předmětu koupě vrozsahu, v jakém je to
nezbytné pro řádné užívání plnění dle této Dohody. Tím není dotčeno právo Kupujícího pořídit
software i od třetí osoby bez ohledu na licence pořízené dříve Prodávajícím. V případě využití
tohoto přednostního práva se Prodávající zavazuje, že právo užívat software dle tohoto odstavce
Dohody nabídne Kupujícímu za běžných tržních podmínek a bude vycházet z účetníhodnoty licenci
které pořídil.

Práva získaná v rámci plněnítéto Dohody přecházíi na případného právního nástupce Kupujícího.

odměna za poskytnutí, zprostředkování nebo postoupení licence k autorským dílům dle této
Dohody, je zahrnuta v ceně plnění Prodávajícího.

12.3

12.4

L2.5

13.

13. L

13.2

13.3

13.4

L3.5

ZARUKY

Prodávající odpovídá za to, že plnění podle příslušných Prováděcích smluv bude provedeno řádně
a včas v souladu s touto Dohodou, příslušnou Prováděcí smlouvou a zadávacími podmínkami
a přejímá závazek, že předmět koupě bude způsobilý pro použití ke smluvenému, jinak k obvyklému
účelu a zachová si smluvené, jinak obvyklé vlastnosti.

Prodávající poskytuje záruku za to, že předmět koupě nebude mít právní vady a nebude zatíŽen
právy třetích osob, která by omezovala nebo znemožňovala užití předmětu koupě k účelu dle této
Dohody a příslušné Prováděcí smlouvy.

Prodávajícíposkytuje Kupujícímu na dodaný předmět koupě záruku za jakost (plněnídeklarovaných
parametrů dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 této Dohody). Záruční doba každého autobusu činí
[Urbanway 12m Diesel 60 měsíců, Urbanway Hybrid 12m 60 měsíců, Urbanway Hybrid 18m 36
měsíců] měsíců. Záruční doba na korozníperforaci prvků karoserie a rámu dodaných vozidel činí
144 měsíců.

Záruční doba počíná běžet ode dne protokolárního převzetí předmětu koupě. Záruční doba neběží
po dobu, po kterou Kupující nemůže užívat předmět koupě pro jeho vady, za které odpovídá
Prodávající.

Veškeré vady, na které se vztahuje záruka,je Kupující povinen uplatnit u Prodávajícího písemně
(dále jen ,,reklamace")' Písemné uplatnění bude Kupujícím realizováno prostřednictvím vlastního
Reklamačního protokolu zaslaného Prodávajícímu na předem definovanou e-mailovou adresu.
odstranění oprávněně reklamované vady proběhne za podmínek stanovených servisní smlouvou
uzavřenou mezi Kupujícím a Prodávajícím.

V případě, že se na autobusech vyskytne hromadná vada, která se vyskytne v záruční době alespoň
na 3 autobusech z dodávky dle příslušné Prováděcísmlouvy, je-li celkový počet dodaných autobusů

9

13,6



13.7

13.8

13.9

13.10

D') DoPRAVNÍPoDNIK MĚSTA HRADcE KRÁLovÉ

v rozmezí 5 až 10 autobusů, nebo na 20%autobusů přidodávcevětšínež 10 autobusů a uplatní-li
Kupující reklamaci hromadné vady a prokáže výše uvedenou četnost vad, je Prodávající povinen
v přiměřené lhůtě, nejpozději však do 60 kalendářních dnů ode dne reklamace hromadné vady,
navrhnout technické řešení, které zabránívýskytu dalších vad stejného druhu, a po odsouhlasení
Kupujícím provést na vlastní náklady Prodávajícího neprodleně na všech dodaných autobusech
navrženou úpravu, a to nejpozději do 90 kalendářních dnů od odsouhlasení řešení hromadné vady
Kupujícím. Na provedené úpravy bude automaticky poskytnuta záruka v délce 36 měsíců od jejich
realizace, která však neskončí dříve než záruka za jakost autobusu' V případě následných dodávek
autobusů bude taková úprava, pokud nedojde ke změně použitého materiálu či samotné
konstrukce, provedena automaticky před dodáním autobusů Kupujícímu. Pro odstranění všech
pochybností se pojmem hromadná vada myslí vícero stejných vad na více autobusech v rámci
dodávky. Pokud Prodávající ve výše uvedené lhůtě ode dne reklamace hromadné vady oznámí
Kupujícímu, že nemá k dispozici vhodné technické řešení hromadné vady a současně tato
hromadná vada neomezuje běžné a bezpečné provozování autobusů či neomezuje délku jejich
deklarované Životnosti, je Prodávající oprávněn Kupujícímu navrhnout místo vhodného
technického řešení odpovídající finanční kompenzaci nákladů dopočítaných za dobu deklarované
životnosti každého dotčeného autobusu. Smluvní strany mohou o výši takové finanční kompenzace
jednat, přičemž akceptace výše finanční kompenzace je plně na uvážení Kupujícího.

V případě, že Prodávající doloží, že reklamovaná hromadná vada se může vyskytnout pouze
u určitých rozpoznatelných součástí, můŽe brit nápravné opatření omezeno pouze na autobusy,
které vadnou součást obsahují, ovšem pouze na základě písemného souhlasu Kupujícího.

Pokud nebude Prodávajícím předloženo vhodné technické řešenív rámci řešení hromadné vady,
zůstává vadný díl v záruce po celou dobu deklarované životnosti autobusu, nebo může Prodávající
navrhnout vhodnou formu finanční kompenzace nákladů, dopočítaných za tuto dobu.

Prodávající poskytuje záruku, že předmět koupě, jakož i kaŽdá jeho část, má ke dni jeho převzetí
Kupujícím vlastnosti stanovené touto Dohodou a příslušnou Prováděcí smlouvou, a je způsobilý
k pouŽití pro účely stanovené v této Dohodě nebo v souladu s touto Dohodou.

Prodávajícíbude zbavenjakýchkoliv závazků plynoucích z poskytnutých garancí, pokud závada nebo
jakákoliv další škoda, která by jinak byla zahrnuta v některé z garancí, vznikla z následujících
důvodů:

13. 10. 1 poškozen ím vozidla Ku puj ícím, jeho zaměstnancem či třetí stra nou,

t3'10'2 dopravní nehodou, pokud tato nevznikla v důsledku vady podléhající některé z garancí,

13.1_0.3 chybným jednáním personálu Kupujícího (např. nedostatečná opravat včas neprovedená
nebo chybně provedená údržba). Rozsah Prodávajícím předepsané údržby je dán
technickou dokumentací vypracovanou Prodávajícím (tj' návodem k obsluze autobusu),
která bude Kupujícímu Prodávajícím předána s dodávkou autobusů,

13'10.4 úpravami provedenými Kupujícím bez souhlasu Prodávajícího,

13.10.5 použitím autobusů způsobem nebo k účelům jiným, neŽ obvyklým,

].3.10.6vyšší mocí.7a případ vyšší moci se rozumí zejména válka, ozbrojený konflikt, embargo,
občanské nepokoje, sabotáže, teroristické činy nebo hrozba sabotáže či teroristického činu,
epidemie, výbuchy, chemická nebo radioaktivníkontaminace nebo ionizující záiení, zásahy
bleskem, zemětřesení, vánice, povodně, požáry, vichřice, bouře nebo jiné působení
přírodních živlů, stávky, uzavření podniků nebo jiné kroky v rámci průmyslových odvětví
nebo mimořádné spory mezi zaměstnavatelem a odborovými orgány, srážky nebo
působení vozidel, letadel nebo předmětů padajících z letadel nebo jiných vzdušných

10



13.11

D') DoPRAVNÍPoDNlK MĚsrn HRADce xnÁlovÉ

zařízení nebo výskyt tlakových vln způsobených letadly či jinými vzdušnými zařízeními
pohybujícími se nadzvukovou rychlostí, a to vše při splněnítěchto předpokladů:

a) událost nastala nezávisle na vůlipovinné strany abrání jí ve splněnípovinnosti,

b) nelze rozumně předpokládat, že by povinná strana tuto překážku nebo její následky
odvrátila nebo překonala,

c) nelze rozumně předpokládat, že v době uzavření Dohody nebo Prováděcí smlouvy
povinná strana vznik této události předvídala.

Ze úruk a garancí jsou dále vyloučeny součásti podléhající běžnému opotřebení, pokud jejich
životnost neklesne pod obvyklé hodnoty. To se týká zejména brzdových obložení, žárovek, pojistek,
pneumatik apod.

zABEzPEčENí pnovozuscHoPNosTl AUToBUsŮ

Prodávajícíse zavazuje vytvořit Kupujícímu takové podmínky, aby byly minimalizovány vynucené
prostoje autobusů z důvodu technických závad. Pro tyto účely Prodávající uzavře před zahájením
dodávek autobusů s Kupujícím servisní smlouvu, kterou Kupujícímu umožní provádět jakékoliv
přípustné opravy na dodaných autobusech vlastními silami'

Garance provozuschopnosti

1-4.2.1, Prodávající garantuje dodržení provozuschopnosti ve výši 98 % u kaŽdého dodaného
autobusu po dobu záruky na celý autobus dle odst. 13.3 této Dohody. Dodržení míry
provozuschopnosti se vypočte jako podíl dnů provozuschopnosti daného vozidla
a kalendářních dnů v hodnoceném období 12 měsíců na každé vozidlo, vynásobený
konstantou 100. Kupující si vymiňuje právo účtovat Prodávajícímu smluvní pokutu při
nedodržení hranice 98%iv průběhu hodnoceného období. První hodnocené období začíná
první den po provedení dodávky autobusu. Každé hodnocené období trvá 12 měsíců.

1'4'2'2 Jako neprovozuschopné dny autobusů nebudou považovány prostoje způsobené bez viny
Prodávajícího _ dopravní nehodou, vandalismem, živelnou pohromou apod.

1'4'2.3 Dále, jako neprovozuschopné dny autobusů nebudou považovány prostoje způsobené
prováděním pravidelné údržby, prováděním pravidelných revizí a zkoušek a prostoje při
poruchách informačního a odbavovacího systému.

14.2.4 Za neprovozuschopný autobus ve smyslu tohoto článku Dohody je považován každý
dodaný autobus, kteni je nepojízdný nebo ktený není možné bezpečně provozovat dle
platných předpisů z důvodů vzniklých bez viny Kupujícího, jeho zaměstnance čitřetístrany'

14.2.5 Při výpočtu míry provozuschopnosti se bude vycházet z evidence Kupujícího, přičemž
neprovozuschopné vozidlo je nutné ze strany Kupujícího neprodleně oznámit na kontaktní
osobu Prodávajícího. První den neprovozuschopnosti je určen jako následující kalendářní
den od oprávněného oznámení závady způsobující neprovozuschopnost autobusu ve
smyslu odst. 14.2.4 této Dohody.

Garantovaná životnost

74.3.I Garantovaná životnost každého dodaného autobusu bez omezenípočtu ujetých kilometrů
180 měsíců'

14,3.2 Garantované životnosti každého dodaného vozidla není dosaženo, pokud z důvodu koroze
nebo únavového porušení základních nosných částí karoserie včetně zavěšení náprav
a agregátů vozidlo nemůže být provozováno v souladu s platnými předpisy upravujícími

T4,

14.r

L4.Z

1.4.3

L1,



1.4.4

1.4.5

L4.6

1.4.7

14.8

L4.9

14.10

D') DoPRAVNíPoDNlK MĚSTA HRADcE KRÁLovÉ

technické podmínky pro provoz na pozemních komunikacích v České republice. Prodávající
bude zbaven závazků, plynoucích z garantované životnosti vozidla, pokud prokáže, že
garantované životnosti nebylo dosaženo zaviněním Ze strany Kupujícího.

14.3.3 V případě, že by došlo ke sporu mezi Prodávajícím a Kupujícím týkajícím se dosažení
garantované životnosti, bude dané vozidlo podrobeno nezávislému odbornému posouzení
na náklady Prodávajícího, toto posouzení rozhodne o provozuschopnosti vozidla.

Prodávajícíse zavazuje Kupujícímu k dodávkám veškeryich náhradních dílů na dodané autobusy po

dobu trvánízáručnídoby a dále v souladu s podmínkami servisnísmlouvy'

Prodávajícíse dále zavazuje zajistit Kupujícímu možnost pořízení náhradních dílů k autobusům po
dobu trváníjejich garantované životnosti, přičemŽ se musíjednat o originální náhradní díly, nebo
náhradní díly schválené Prodávajícím. originálními náhradními díly se přitom rozumí pouze takové
náhradní díly, které majístejnou kvalitu jako komponenty použité pro montáž autobusu, a které
jsou vyrobeny podle specifikací a výrobních norem stanovených výrobcem autobusu pro výrobu
komponentů nebo náhradních dílů pro dotyčný autobus. Zahrnuty jsou náhradnídíly, které jsou

vyráběny na stejné výrobní lince jako tyto komponenty. Za originální náhradní díly jsou považovány
také veškeré díly, které byly Kupujícímu prokazatelně dodané Prodávajícím. Pokud neníprokázán
opak, předpokládá se, že náhradní díly jsou originálními náhradními díly, pokud výrobce dílů
potvrdí, že náhradní díly odpovídají kvalitě komponentů používaných pro montáž dotyčného
autobusu a byly vyrobeny podle specifikací a výrobních norem výrobce autobusu.

Na vyžádání Kupujícího se Prodávající zavazuje poskytovat Kupujícímu po dobu garantované
životnosti dodaných autobusů technickou pomoc (úplnou technickou dokumentaci k údržbě
a opravám, závazný pokyn ke způsobu opravy konkrétní poruchy nebo havárie, instruktáŽ na místě,
pomoc přispecifikaci náhradních dílů potřebných pro opravu, vše v českém jazyce), a to ve lhůtě
do 5 kalendářních dnů od vyžádání. Cena za poskytovánítéto technické pomocije zahrnuta v ceně
autobusů dle této Dohody.

Prodávající se dále zavazuje zajistit Kupujícímu možnost pořízení předepsaného speciálního
servisního nářadí či diagnostického hardware (HW) a software (SW) pro provádění pravidelné
údržby a oprav dodaných autobusů po dobu trváníjejich deklarované životnosti, a to ve lhůtě do
60 ka lendářních dnů od doručen í objednávky Prodávaj ícímu.

Na vyŽádání Kupujícího se Prodávající zavazuje provádět školení personálu Kupujícího
v požadovaném rozsahu v českém jazyce a na území České republiky do 60 kalendářních dnů od
vyžádání. Prodávající je povinen Kupujícímu oznámit termín požadovaného školení nejméně 1"5

kalendářních dnů předem. Veškerá školení pracovníků Kupujícího, která budou potřebná pro
obsluhu, nebo provádění údržby a oprav na dodaných autobusech, budou realizována pro
24 zaměstnanců Kupujícího, nebo jím pověřených třetích osob, na kaŽdé školené téma dané
dodávky na náklady Prodávajícího.

Pro bezproblémové zajištění běžné komunikace v rámci řešení technických problémů, reklamací
autobusů či náhradních dílů, poskytování technické pomoci apod. mezi Kupujícím a Prodávajícím
se Prodávající zavazuje k určení jedné kontaktní osoby, na kterou se bude Kupující v těchto
zá ležitostech obracet.

V případě výskytu požárně nebezpečné závady po dobu garantované Životnosti, je Prodávající
povinen po přijetí informace o takové závadě ji odstranit, a to nejpozději do 30 dní od jejího
nahlášení. V případě, že tak neučiní, může Kupující, pokud je to technicky možné a nebudou
měněny základní konstrukční prvky autobusu, odstranit ji na náklady Prodávajícího.

IZ



15.

15.1

15.

16.1

1.5.2

15.3

15.4

15.5

D') DoPRAVNíPoDNlK MĚSTA HRADcE KRÁLovÉ

OPRAVNENE OSOBY

Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu, popř' zástupce oprávněné osoby. oprávněné
osoby budou zastupovat smluvní stranu ve smluvních, obchodních a technických záležitostech
souvisejících s plněním této Dohody. Pro vyloučení pochybnostíse smluvnístrany dohodly, že:

]_5.]-.L smluvně pověřená osoba je oprávněna vést s druhou smluvnístranou jednáníobchodního
charakteru, měnit tuto Dohodu a uzavírat Prováděcísmlouvy;

]_5'1.2 osoba oprávněná jednat ve věcech technických připravuje technické zadání, schvaluje
výstupy, podepisuje předávací protokoly, rozhoduje a technicky zdůvodňuje dílčí úlohy
a změny.

Jména oprávněných osob jsou uvedena v této Dohodě a jejich role stanovítato Dohoda, zejména
její příloha č. 5 této Dohody.

Smluvní strany jsou oprávněny změnit oprávněné osoby, jsou však povinny na takovou změnu
druhou smluvnístranu písemně upozornit. Zmocněnízástupce oprávněné osoby musí být písemné
s uvedením rozsahu zmocnění.

oprávněné osoby dle odst. 15'1.2 této Dohody nejsou zmocněny k jednání, jeŽ by mělo za přímý
následek změnu této Dohody nebo jejího předmětu, ani k promíjení dluhů.

Kontaktní osoby zajišťují vzájemnou komunikaci mezi smluvními stranami, zejména ve věcech
předání zboŽí, vyřizování reklamací, odstraňování vad a dalších záležitostí' Smluvní strany mohou
kontaktní osoby kdykoliv oznámit kontaktní osoby druhé straně, případně je změnit, a to
jednostranným písemným oznámením adresovaným druhé smluvní straně. oznámení je vůči
smluvnístraně účinné okamžikem, kdy jí bylo doručeno.

1.6.2

16.3

L6.4

OCHRANA INFORMACI

Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích, které při plnění závazkŮ
ztéto Dohody nebo Prováděcích smluv získal od Kupujícího. Prodávající se zavazuje, že neužije
důvěrné informace, které při plnění této Dohody nebo Prováděcích smluv získal od Kupujícího,
V rozporu s účelem této Dohody'

Prodávající je povinen zajistit, že důvěrné informace budou přístupné pouze těm jeho
zaměstnancům nebo poddodavatelům, kteří se budou podílet na plnění dle této Dohody nebo
Prováděcích smluv.

Prodávající neníoprávněn zpřístupnit důvěrné informace třetím osobám bez přechozího souhlasu
Kupujícího, není-li v této Dohodě stanoveno jinak. Prodávající je oprávněn zpřístupnit důvěrné
informace svým poddodavatelům pouze V případě, že tito poddodavatelé budou zavázáni k jejich
ochraně ve stejném rozsahu, vjakém jej zavazuje tato Dohoda. Za případné porušení ochrany
důvěrných informací třetí stranou, které tyto důvěrné informace poskytl Prodávající, odpovídá
Kupujícímu Prodávajícíve stejném rozsahu, jako by se takového porušení dopustil sám.

Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně písemnou formou jinak, považují se za důvěrné
implicitně všechny informace, které se Prodávající dozvěděl v souvislosti s plněním této Dohody
nebo Prováděcích sm luv'

Bez ohledu na výše uvedená ustanoveníse za důvěrné nepovažují informace, které:

L6.5.1 se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení závazkŮ
Prodávajícího či právních předpisů,

16.5

13



16.6

1.6.7

16.8

16.9

D') DoPRAVNÍPoDNlK MĚsTA HRADcE KRÁLovÉ

1'6.5.2 jsou výsledkem postupu, při kterém k nim Prodávající dospěje nezávisle a je to schopen
doloŽit svýmizáznamy,

16,5'3 poskytne Prodávajícímu třetíosoba, jež neníomezena v takovém nakládánís informacemi,

1'6.5.4 mají být zpřístupněny na základě zákona či jiného právního předpisu nebo závazného
rozhodnutí oprávněného orgánu veřejné moci,

Prodávající výslovně prohlašuje, že tuto Dohodu ani žádnou informaci v ní obsaŽenou nepovažuje
za své obchodní tajemství.

Kupující je oprávněn zveřejnit tuto Dohodu včetně veškenich jejích příloh a případných dodatků
a Prováděcích smluv, a to zejména v registru smluv dle zákona Č. 3401201'5 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnostiněkterých smluv (zákon o registru smluv), ve zněnípozdějších předpisů.

Poruší-li Prodávající povinnosti vyplývajícíz této Dohody ohledně ochrany důvěrných informací, je
povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za kaŽdé porušení takové
povinnosti. Zaplacení této smluvní pokuty nevylučuje nárok Kupujícího na náhradu škody či újmy
v plné výši, jakož ani nezbavuje Prodávajícího povinnostisplnit své závazky.

Ukončení účinnosti této Dohody z jakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovení tohoto článku
Dohody a jejich účinnost včetně ustanovení o sankcích přetrvá bez omezení i po ukončení účinnosti
této Dohody'

SMLUVNI POKUTY A NAHRADA SKODY

Smluvnístrany se dohodly, že:

I7 '1'.1' v případě prodlení Prodávajícího s dodrŽením sjednaného termínu dodání předmětu koupě
nebo jeho části vzniká Kupujícímu nárok na úhradu smIuvní pokuty ve výši o,1-%o zceny
nedodaného předmětu koupě nebojeho části bez DPH, a to za každý i započatý kalendářní
den a případ prodlení;

17'1-.2 v případě, že se ProdávajícínepředložíKupujícímu závaznou nabídku ve smyslu odst. 4.2
nebo 4.4 této Dohody, vzniká Kupujícímu nárok na úhradu smluvní pokuty ve výši 5.000,-
Kč za každý započatý kalendářní den takového prodlení Prodávajícího;

17.1-.3 v případě prodlení Prodávajícího ve smyslu s odst. 1_4.10 této Dohody s odstraněním
požárně nebezpečné závady, vzniká Kupujícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 0,0I%
z kupní ceny bez DPH každého autobusu dotčeného příslušnou požárně nebezpečnou
vadou za každý den prodlení. Kromě toho je v takovém případě Kupující oprávněn
poŽadovat po Prodávajícím úhradu všech dalších nákladů spojených s výskytem vady
(např. přistavování autobusů do opravny, výměny autobusů na lince, odtahy nepojízdných
autobusů apod.);

17.L.4 vpřípadě prodlení Prodávajícího s předložením pojistné smlouvy Kupujícímu ve lhůtě dle
odst. 11.2 této Dohody vzniká Kupujícímu nárok na smluvní pokutu ve v1Íši 100.000,- Kč za
každý i započatý kalendářníden prodlení;

].7.1.5 v případě porušení povinnosti Prodávajícího poskytovat plněnídle této Dohody s využitím
poddodavatelů uvedených v příloze č. 4 této Dohody vzniká Kupujícímu nárok na smluvní
pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé jednotlivé porušení takovéto povinnosti;

L7,L,6 v případě, že Prodávající nedoručí Kupujícímu Prováděcí smlouvu vyhotovenou v souladu
s postupem dle této Dohody podepsanou Prodávajícím v termínu stanoveném v písemné
výzvě Kupujícího doručené Prodávajícímu, vzniká Kupujícímu nárok na úhradu smluvní

L7.

L7.1.

T4



17.2

17.3

17.4

17.5

17.6

Ll.7

D') DoPRAVNÍPoDNlK MĚsrn HRADcr rnÁlovÉ

pokuty ve výši o,1-%o z ceny plněníuvedeného v návrhu příslušné Prováděcí smlouvy bez
DPH, a to za každý izapočatý kalendářníden a případ prodlení.

V případě nedodrŽení stanovené míry provozuschopnosti kaŽdého dodaného vozidla 98 %

za ]_2 měsíců vyjádřeno v kalendářních dnech v záručnídobě na jedno vozidlo, uhradí Prodávající
smluvnípokutu za prvních 5 dnínedodrženíhranice 98%ve výši 1'0.000,- Kč za kaŽdý izapočatý
kalendářní den, za druhých 5 dní nedodržení hranice 98 % smluvní pokutu ve výši 15 000,- Kč za
kaŽdý i započatý kalendářní den a za 11. a každý další i započatý kalendářní den smluvní pokutu ve
výši 20.000,- Kč.

Smluvní pokuty a/nebo úroky z prodleníjsou splatné 30. kalendářní den ode dne doručenífaktury
(která je povaŽována za písemnou výzvu oprávněné smluvní strany k její úhradě) povinné smluvní
straně, nenili ve výzvě uvedena lhůta delší.

V případě prodlení Prodávajícího s úhradou platby, na níŽ vznikl Kupujícímu nárok, a to zejména
pokud jde o smluvní pokuty, je Kupující oprávněn účtovat úrok z prodlení ve výši dvou setin
procenta (0,02%) z dlužné částky bez DPH zakaždý izapočatý kalendářníden prodlení.

Kupujícíje oprávněn kterýkoliv (idosud nesplatný)svůj nárok na zaplacenísmluvnípokuty dle této
Dohody vůči Prodávajícímu jednostranně započíst oproti nároku Prodávajícího na úhradu ceny
plněnídle této Dohody.

Zaplaceníjakékoliv sjednané smluvnípokuty nevylučuje nárok smluvnístrany na náhradu škody či
újmy v plné výši , jakož ani nezbavuje povinnou smluvnístranu povinnosti splnit své závazky.

Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních
předpisů a této Dohody' obě smluvnístrany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení
škodám a k minimalizaci vzniklých škod.

18.

r.8.1

TRVÁNÍ DoHoDY

Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti pak
nabývá dnem jejího uveřejněnív registru smluv v souladu se zákonem č.34012015 Sb,, o registru
smluv, ve zněnípozdějších předpisů. Uzavírá se na dobu do 31. Lz.2025.

Tuto Dohodu jakož ijednotlivé Prováděcí smlouvy lze ukončit:

18.2.L dohodou smluvních stran, jejíž součástíje i vypořádánívzájemných závazků a pohledávek,

L8.2.2 odstoupením od Dohody či od Prováděcí smlouvy v případech uvedených v zákoně, této
Dohodě či Prováděcích smlouvách,

L8'2.3 výpovědí ze strany Kupujícího, a to i bez uvedení důvodu. V tomto případě činí výpovědní
doba tři měsíce a počíná běŽet prvním dnem kalendářního měsíce následujícím po měsíci,
v němž byla výpověd'doručena Prodávajícímu.

Smluvní strany jsou oprávněny od této Dohody, od její části či od jednotlivé Prováděcí smlouvy
odstoupit za podmínek stanovených občanským zákoníkem nebo jinými předpisy. Kupujícíje vždy
oprávněn zvolit, zda odstoupí od Prováděcí smlouvy jako celku nebo zda odstoupí pouze ohledně
dílčího plnění, s nímž je Prodávajícív prodlení.

Kupující je oprávněn bez jakýchkoliv sankcí odstoupit od Prováděcí smlouvy případě prodlení
Prodávajícího s předáním předmětu koupě či jeho části po dobu delší než 60 kalendářních dnů
oproti termínu plněnístanovenému v Prováděcísmlouvě, pokud Prodávající nezjedná nápravu ani
v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu Kupující poskytne v písemné výzvě ke splnění
povinnosti, přičemž tato lhůta nesmí být kratší než 30 kalendářních dnů od doručení takovéto
výzvy.

1.8.2

1_8.3

18.4

15



18.5

D> DoPRAVNÍPoDNlK MĚSTA HRADCE KRÁLovÉ

18.6

Prodávající je oprávněn odstoupit od Prováděcí smlouvy v případě prodlení Kupujícího se
zaplacením jakékoliv splatné částky dle Prováděcísmlouvy po dobu delší než 60 kalendářních dnů,
pokud Kupující nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu Prodávající
poskytne v písemné výzvě ke splnění povinnosti, přičemž tato lhůta nesmí brit kratší než 30
kalendářních dnů od doručení takovéto výzvy'

Kupujícíje dále oprávněn bez jakýchkoliv sankcí odstoupit od této Dohody a kterékoliv Prováděcí
smlouvy, pokud:

18.6.1 Prodávající poruší povinnosti ochrany důvěrných informacídle této Dohody;

18.6'2 Prod ávající poruší některou ze svých povinností uvedených v čl. 8 této Dohody;

1"8.6'3 bylo příslušným orgánem vydáno pravomocné rozhodnutízakazující plněnítéto Dohody;

18.6.4 Prodáva1ící pozbyde jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro provádění
činnosti, k níž se zavazuje touto Dohodou;

1-8.6'5 na majetek Prodávajícího je prohlášen úpadek nebo Prodávajícísám podá dIužnický návrh
na zahájení insolvenčního řízení;

18.6.6 Prodávající bude zrušen bez nástupnické právnické osoby;

L8'6'7 Prodávající vstoupí do likvidace, nebo bude vydán exekuční příkaz postihující podstatnou
část majetku Prodávajícího;

18.6'8 Prodávající byl pravomocně odsouzen za trestný čin podle zákona č.4L8120LL Sb., o trestní
odpověd nosti právnických osob;

18.6.9 bude prodlení Prodávajícího s doručením Prováděcí smlouvy podepsané Prodávajícím
Kupujícímu delší než 30 kalendářních dnů oproti termínu stanovenému v písemné výzvě
Kupujícího doručené Prodávajícímu nebo v případě prodlení Prodávajícího s předloŽením

závazné nabídky Kupujícímu ve smyslu čl. 4 této Dohody po dobu delší než 30 kalendářních
dnů;

18.6.10 Kupující zjistí, že na Prodávajícího či Prodávajícího ovládající osoby dopadají, přímo či

zprostředkovaně, mezinárodní sankce dle příslušných právních předpisů a rozhodnutí,
kteni mijsou Česká republika nebo Kupujícívázáni.

Účinty odstoupení od této Dohody nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení
druhé smluvnístraně.

odstoupením zanikajíke dni odstoupenípráva a povinnosti smluvních stran z této Dohody ohledně
části závazku nesplněné k tomuto dni. odstoupení od této Dohody se nedotýká práv a povinností
pro splněnou část závazku.

Ukončením účinnosti této Dohody nebo Prováděcí smlouvy nejsou dotčena ustanovení této
Dohody nebo Prováděcísmlouvy týkajícíse licencí, záruk, nároků z odpovědnosti za vady, nároky z

odpovědnosti za škodu či újmu a nároky ze smluvních pokut, ustanovenío povinnosti Prodávajícího
mít uzavřenou pojistnou smlouvu, ustanovenío ochraně informací, ani další ustanovení a nároky,
z jejichž povahy vyplývá, že majítrvat i po zániku účinnosti této Dohody.

V případě ukončenítéto Dohody či její částije Prodávající povinen neprodleně vrátit Kupujícímu
všechny podklady a prostředky, které od něj za účelem plnění předmětu této Dohody obdržel'

Ukončením trvání této Dohody nedochází k ukončení Prováděcích smluv.

L8.7

18.8

18.9

18.10

18.11

16



D') DoPRAVNíPoDNlK MĚsrn HRADcg xnÁrcvÉ

SOUVISEJICI DOHODY

Prodávající uzavírá současně s touto Dohodou s Kupujícím také servisní smlouvu dle vzoru
uvedeného v příloze č.4 zadávací dokumentace Zadávacího řízení (dále jen ,,Servisní smlouva").

Tato Dohoda a Servisní smlouva nejsou na sobě vzájemně závislé ve smyslu ustanovení
5 1727 občanského zákoníku.

19.

1_9.1

79.2

20.

20.1.

RozHoDNÉ PRÁVo n Řešeruí sPoRŮ

Práva a povinnosti smluvních stran touto Dohodou {slovně neupravené se řídí právními předpisy
České republiky'

Veškeré soudní spory vzniklé z této Dohody budou řešeny obecnými soudy České republiky.

Veškeré soudní spory vzniklé z této Dohody budou ve smyslu ustanovení $ 89a zákona č' 99/1963
Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodovány soudem místně příslušným
podle sídla Kupujícího.

ávĚnrčruÁ UsTANoVENí

Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, uzavírajítuto
Dohodu při svém podnikání, a na tuto Dohodu se tudíž neuplatní ustanovení 5 1793 a násl.

občanského zákoníku o neúměrném zkrácení'

Právnívztahy založené touto Dohodou se řídí občanským zákoníkem.

Tato Dohoda představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Dohody. Tuto Dohodu
je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných dodatků této
Dohody uzavřených vsouladu s příslušnými ustanoveními zzvz a podepsaných osobami
oprávněnýmijednat jménem smluvních stran' Případné dodatky k této smlouvě budou označeny
jako ,,Dodatek" a vzestupně číslovány v pořadí, v jakém byly postupně uzavírány tak, aby dříve
uzavřený dodatek měl vždy číslo nižší než dodatek pozdější.

V případě, že nebude pro změnu této Dohody dodržena forma dle odst. 2]..4 této Dohody, je
Kupujícíoprávněn namítat neplatnost této změny, a to iv případě, že bylo již na základě této změny
plněno.

Pokud se jakékoli ustanovení Dohody stane V důsledku právních vad neplatným nebo neúčinným,
nebude tím dotčena platnost ostatních částí této Dohody' Všechna ustanovení Dohody jsou
oddělitelná, a pokud se jakékoliv její ustanovení stane neplatným, protiprávním nebo v rozporu
s veřejným zájmem, platnost ostatních ustanovení tím není dotčena a Dohoda bude posuzována
tak, jako by tato neplatná ustanovení nikdy neobsahovala. Na místo neplatného nebo neúčinného
ujednání se smluvní strany zavazují nahradit tato ustanovení takovým obsahem, kteryí umožní, aby
účelu Dohody bylo dosaženo.

Dodatek dle odst. 2]_.4 této Dohody nenívyžadován u změn této Dohody administrativního nebo
technického charakteru, jako například změna obchodní firmy Prodávajícího, změna zástupců
smluvních stran, nebo bankovního spojení pro úhradu faktur Prodávajícího' Tyto změny nab1ivají
účinnostijednostranným písemným oznámením prokazatelně doručeným druhé smluvnístraně.

20.2

20.3

2L.

2L,L

21..2 Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu 5 1765 odst. 2 občanského
zákoníku.

2L.3

2r.4

2r.5

21..6

zL.7

17



21..8

21,.9

zL.IO

2L.LI

21..L2

21..r3

2L.1.4

21..L5

2L.1.6

D> DoPRAVNÍ PoDNIK MĚsrn HRADce xnÁlovÉ

Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Dohody byla jakákoliv práva

a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či

zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této Dohody.

Strany sisdělily všechny skutkové a právníokolnosti, o nichž k datu podpisu této Dohody věděly
nebo vědět musely, a které jsou relevantníve vztahu k uzavřenítéto Dohody. Kromě ujištění, která
si smluvníStrany poskytly v této Dohodě, nebude mít žádná ze smluvních stran žádná další práva a

povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla
druhá smluvní strana informace při jednání o této Dohodě. Výjimkou budou případy, kdy daná
smluvní strana Úmyslně uvedla druhou smluvnístranu v omyl ohledně předmětu této Dohody.

Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že:

2]-'10.1_ neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti se svojí
činností za účelem ovlivnění nebo odměněníposkytnuté služby

21'.L0'2 nepřijme, nebude vyŽadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo pro jiného v
souvislosti se svojíčinnostíza účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby

21'.10.3 učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci nedopustili
jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání spočívajícího v úplatkářství, které by
mohlo naplnit znaky skutkové podstaty trestného činu dle zákona č' 4o/2oo9 Sb', trestní
zákoník,vezněnípozdějšíchpředpisů(dálejen,,TZ"),atotrestnéhočinupřijetíúplatkudle
s 331 TZ, trestného činu podplácenídle 5 332T7, trestného činu nepřímého úplatkářstvídle
$ 333 TZ, či jiného trestného činu spojeného s korupcí dle TZ.

21'.10.4 nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce.

Prodávající bere na vědomí, že tato Dohoda, včetně případných dodatků, bude uveřejněna
v registru smluv ve smyslu zákona č.34o/2o1'5 Sb', o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Dohodě nepovažují za obchodní tajemství
ve smyslu ustanovení 5 504 občanského zákoníku ani za důvěrný údaj ve smyslu ustanovení 5 1730
odst. 2 občanského zákoníku' Prodávající dále bere na vědomí, že Kupujícíje povinen na žádost
třetí osoby poskytovat informace podle zákona č. L06/1999 5b., o svobodném přístupu
k informacím a bere na vědomí, že informace týkající se plnění této Dohody budou poskytnuty
třetím osobám, pokud o ně poŽádají a pokud jejich poskytnutí nebude V rozporu s tímto zákonem.

Dle dohody smluvních stran nelze postoupit pohledávku, kterou má Prodávajícíza Kupujícím z titulu
této Dohody či Prováděcích smluv, bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího. Postoupení
pohledávky V rozporu s tímto ustanovením je neplatné. Kupující je v takovém případě oprávněn
odstoupit od této Dohody.

Bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího neníProdávajícíoprávněn započíst jakoukoli svou
pohledávku proti pohledávkám Kupujícího z této Dohody či Prováděcísmlouvy.

Smluvní strany prohlašují, že tato Dohoda byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich
pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv vtísni ani za nápadně nevýhodných
podmínek.

Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Dohody přecházejí, pokud to povaha těchto práv
a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran.

Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž Kupující i Prodávající obdrží shodně
jeden (L) stejnopis. Dohoda může b'it uzavřena také v elektronické podobě.

18



D') DoPRAVNíPoDNIK MĚsTA HRADcE KRÁLovÉ

21'.L7 Nedílnou součást této Dohody tvořítyto přílohy:

Specifikace předmětu koupě
Požadavky na barevné provedení
Specifikace cen předmětů koupě
Seznam poddodavatelů
oprávněné osoby
Nezávazný vzor prováděcí smlouvy

Smluvní střany prohlašují, že si tuto Dohodu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní
připojují svoje podpisy.

Kupující: Prodávající:

Příloha č. 1:

Příloha č. 2:

Příloha č' 3:

Příloha č.4:
Příloha č. 5:

Příloha č. 6:

V Hradci Králové dne dle elektronÍckého podpisu Ve Zlíně dne d/e elektronického podpisu

ZLINER s.r.o.
Miloslav Zbožínek

Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s.
Zdeněk Abraham

19



D') DoPRAVNí PoDNIK MĚsTA HRADcE KRÁLovÉ

Příloha č. 1

Specifikace předmětu koupě

1



D') DoPRAVNíPoDNlK MĚsrn HRADcr rnÁlovÉ
pŘÍtoHn Č. 3a zRoÁvRcí ooruMENTAcE

TEcH ru lcrn sPEcl Fl lGcE AUToBusŮ

l DENTl Fl KAcE znoÁvncÍHo ŘízEtvÍ n ÚČnsrru Írn

Název rámcové dohody: Nákup autobusů pro Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s

Druh zadávacího řízení: otevřené řizení na uzavření nadlimitnísektorové rámcové dohody

Název účastníka: Zliner s.r.o.

Sídlo účastníka Tř Tomáše Bati 283, 16302 Zlín - Louky

Kontaktní místo: Tř. Tomáše Bati 283, 763 02 Zlín - Louky

lČo: 45479534

ll. ÚvoorvíUSTANoVENí
V této Technické specifikaci předrnětu rámcové dohody (dále jen,,Technická specifikace") zadavateI
stanovuje konkrétní požadavky na technické, j akostní a funkční vlastnosti dodávku až 3]. kusů městských
nízkooodlažních ar rtot'lr lsr"r oro nrovo7 v MHD v Hradci Králové ídále iako ..autobus")' ořičemž olati že oťlide
neivÝše o 11ks dieselovÝch se dvěma nápravami(dále iako,,dieselonf'autobus"nebo,,standardníautobus"),
4 ks hvbridníse dvěma náoravami a 16 ks hvhrridníc se třemi náoravami ídále iako ..hvbridníautobus")

Povinnou součástí nabídky účastníka bude v souladu s čl. 7 odst' 3 zadávací dokumentace vyjádření
účastníka ke splnění všech konkrétních bodů této technické specifikace formou ,,Splněno _ Nesplnéno"
(Účastník zvolí konkrétni' položku zrozevíraciho seznamu), přičemž toto vyjádření bude doplněno
komentářem ke způsobu, jakým dodavatelem nabízené autobusy naplňují jednotlivé níže stanovené
parametry - komentář doplní účastník opět ke všem položkám. Dále účastník uvede Wrobce a typové
označení nabízeného zařízení'

V případě nejasnostíohledně spIněníurčitého parametru může zadavatel po účastníkoviv rámci objasnění
nabídky ve smyslu 5 46 odst. 1' ZZv7 poŽadovat předložení produktových listů vyhotovených výrobcem
nabízených zařízení (datasheets) nebo vzorků či modeIů zařizení'

Posuzována bude technická část nabídky zpracovaná dodavatelem na základě této technické specifikace.
Jestliže nebude technická úroveň autobusů, která bude dodavatelem nabídnuta,
ve všech bodech požadovaných vlastností zadavatelem naplněna, povaŽuje se toto za nesplnění
předepsaných podmínek v této technické specifikaci.

Zadavatelem vymezené kapacitní, kvalitativní a technické parametry a požadavky na předmět Rámcové
dohody a následných veřejných zakázek stejně jako hodnoty uvedené u těchto parametrů -1sou stanoveny
jako minimální přípustné' Účastníci (v tomto dokumentu též jako ,,dodavatelé") proto mohou nabídtrout
také plnění, které bude disponovat lepšími parametry a vlastnostmi u funkcionalit zadavatelem
požadova ných.

V případě, Že zadávací podmínky obsahují požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a
příjmení, specifická označení zboŽí a služeb, která pIatí pro určitého podnikatele (osobu) za příznačná,
umožňuje zadavatel poUžití ijiných, kvalitativně a technicky obdobnýclr řešenr, která naplnízadavateIem
požadovanou funkcionalitu (byť jiným způsobem).

Pokud]sou v zadávacích podmínkách uvedeny odkazy na normy čitechnické dokumenty podle 5 90 odst. 1

a2ZZVZ, zadavatel u každého takového odkazu umoŽňuje nabídnout rovnocenné řešení'



lll. MlNlnltÁtruÍpoŽnonvKY NA pŘrorrlĚr nÁvcovÉ ooHoDY
V uvedené technické specifikaci předmětu rámcové dohody nenili uvedeno jinak, týká se požadavek jak

standardních, 13( fur7bridních autobusů.

1. oBEcNÉ PoŽADAVKY A LlMITUJícíTECHNlcKÉ PAMMErRY

1.1 Nabízené autobusy musí být ke dni dodání schváleny pro provoz na pozemních kolnunikacích
a v městské hrcmadné dopravě osob dle současně platných právních předpisů na území České
repubIrky, včetně závazných r doporučených českých a evropských technických norem
(ČsN, EN) nebo musisplňovat rovnocenné řešenía současně musíbýt bez 1ak'ýchkoliv technických či

.1iných úprav způsobilé k provozu v síti MHD zadavate|e (podjezdná výška

na dvou mÍstech stližena na 3,20 m).

Vy1ádřeníúčastníka
ke splnění poŽadavku

Spl něno

Konlentář - popis
způsobu splnění
a doloŽerlí technickou
či jinou dokumentací
dIe platrlých právních

, , 1-predprsu na uzemr LR

Nabízené autobusy jsou schváleny pro provoz na pozemních
komunikacích a v městské hromadné dopravě osob dle současně
platných právních předpisů na území České republiky, včetně
závazných i doporučených českých a evropských technických
norem (ČsN, EN). Přílohou tohoto dokumentu je Certifikát
schválení typu VoZu pro nabízené vozy'

1'2 100 % nizkopodlaŽní autobus bez schodů u všech dveřía V prostoru mezi rlimi

Vyjádření Účastníka
ke splnění požadavku

Splněno

Komentář - popis
způsobu splnění:

Dle požadavku zadavatele

1.3 Kategorie vozidla M3 v maximálním ceIkovém počtu:

o standardní autobus se dvěma nápravami v počtu 11 ks,

. hybridní autobus se dvěma nápravami v počtu 4 ks

. kloubový hybridní autobus se třemi nápravami v počtu 16 ks.

Vyjádřeniúčastníka
ke splnění požadavku

Splněno

Komentář - popis
způsobu splnění:

Uchazeč na bízí standa rdn í autobusy se dvě ma nápravatn i kategorie
M3, hybridní autobusy se dvěma nápravami kategorie M3 a

kloubové hybridniautobusy se třemi nápravami kategorie M3'

L4 Obsaditelnostvozidla:

o autobus se dvěma trápravami minimálně 80 osob, z toho 25 k sezení,
nebo podobná,

. kloubový autobus se třemi nápravami minimálně 120 osob, z toho 35 k sezení,
nebo podobná'

Dodavatel uvede návrh rozmístění sedadel, které v konečném provedení podIéhá schválení
zadavatelem.

strana 2



Vy1ádření Účastníka
ke splnění poŽadavku Splněno

Komerrtář _ popis
způsobu splnění:

Autobus se dvěma nápravami _ minimálně 80 osob pro cestující,
z toho 26 k sezení.

Autobus se třemi nápravami - minimálně ].20 osob, z toho 35
k sezení.

Návrh rozmístění sedadel je součástí nabídky uchazeče.

1.5 Maxjmálnípohotovostní hmotnost na zadní nápravu 12 000 kg.

I'6 Výška autobusu maximálně 3 20O mm

L7 Dveřní nástupnívýška od vozovky max. 340 mm

VyádřeniÚčastníka
ke splnění požadavku Splněno

Komentář - popis
způsobu splrrění:

Dveřní nástupní výška od vozovky: dveře 1'/2lB\la =

32013301330)/340 mm.

1'8 Vozidlo musí umožnit odbavení cestujících aŽ u 20 cm vysokého obrubníku při plném zatíŽení včetně
pře1ezdu přednim nebo zadnínt převisem autobusu nad takovým obrubníkem.

Vyjádření Účastníka
ke splnění poŽadavku Splněno

Komentář - popis
způsobu splnění:

Vozidla umožňují odbavenícestujících aŽ u 20 cm vysokého
ubrubniku při plném zatíŽení včetně přejezdu předním nebo
zadnim převisem autobusu nad takovým obrubnikem.

Vyjádření Účastníka
ke splnění poŽadavku Splněno

Komentář - popis
způsobu splněni:

DIe poŽadavku zadavateIe. Maximální pohotovostní hmotnost na
zadní nápravu na dodaných vozidlech bude 12 000 kg.

Vyjádření účastníka
ke splnění požadavku Splněno

Komentář - popis
způsobu splnění:

Výška vozu Urbanway 12m diesel = 3 066 mm.

Výška vozu Urbanway 1-2m/I8m Hybrid = 3 165 mm

strana 3



Vy1ádření účastníka
ke splnění poŽadarrku

Splněno

Komentář - popis
způsobu splněrrí:

Palivo - motorová nafta, emisní hodnoty EURo Vl

2. MoToR, PŘEVoDoVKA

2.I Palivo motorová nafta - emisní hodnoty min. EURo Vl

2'2 osvětlení motorového prostorU

2.3 Převodovka automatická min. čtyřstupňová, ovládání klávesnicíse třemi t|ačítky

2.4 objem palivové nádrŽe:

r u autobusu se dvěma nápravami min!málně 280 l,

o u kloubového autobusu se třemi nápravami minimálně 350 l

Vyjádřeníúčastníka
ke splnění požadavku

Splněno

Komentář - popls
způsobu sp|nění:

ob1em palivové nádrže u autobusu se dvěma nápravami: 300 l

objem palivové nádrŽe u autobusu se třemi nápravami: 350 l

2.5 Hybridníautobus - Hybridnipohonný řetězec se spalovacím motorem, elektromotorem, generátorern

elektrické energie a ÚloŽištěm trakčníelektrické energie. Elektromotor a generátor elektrické energie
mohou být jedno zařízení nebo můŽe být pouŽitovíce elektromotorů a generátorů. Útozistc trakčni
energie (akumulátory, kondenzátory apod.) uchovává elektrickou energii získanou generátorem
poháněným spalovacím motorem nebo rekuperací při bržděnívozidla nebo z externího zdroje pomocí
nabr1ečky UmoŽnit řidiči vynucený start a chod spalovacího motoru.

VyjádřeníÚčastníka
ke splnění požadavku

Splněno

Komentář - popis
způsobu splnění:

Dle požadavku zadavatele

2.6 Hybridní autobus - Při brŽdění vozidla se bude využívat přednostně elektrodynamická brzda a

elektrická energie se bude ukládat do úložiště. ovládáníelektrodynamické brzdy _ retardéru pedálem
provoznÍ brzdy i ručně pravou rukou řidiče, bez moŽnosti manuálního zrušení jeho funkce' Pro

Vyjádření účastníka
ke splnění poŽadavku

Splněno

Komentář _ popis
způsobu spInění:

Motorový prostor je osvětlení LED světlem

VyjádřeníÚčastníka
ke splnění požadavku

Spl ně no

Kornentář - popls
způsobu splnění:

Vozy jsou vybaveny a Utomatickými m ini má lně čtyřstupňovými
převodovkami dle požadavku zadavatele, ovládané klávesnicí se
třemi tlačitky.

strana 4



pohonný řetězec nenípřiodstavenívozu vyžadováno připojeník externímu zdrojielektrické energie

Vy1ádřeníúčastníka
ke sp|nění požadavku Splněno

Komentář - popis
způsobu splnění:

Dle požadavku zadavatele

2.7 Hybridní autobus _ Hybridni pohonný řetězec musí být navržen tak, aby vozidlo bylo schopno dcdržet
jízdní doby i při pIném zatížení na.1akékoliv lince dopravce.

Vyjádření účastníka
ke splnění poŽadavku Splněno

Komentář - popis

způsobu splnění:
Dle požadavku zadavatele'

2.8 Hybridní autobus - musí být schopen provozován bez omezujících podmínek i trvalého provozU
v režimu Full hybrid tzn. bez externího nabqení.

Vyjádření účastníka
ke splnění požadavku Splněno

Komentář - popis
způsobu splnění:

Dle požadavku zadavatele

2.9 Hybridní autobus - musí sp|ňovat zákon č. 36012022 Sb. o podpoře nízkoemisnÍch vozidel
prostřednictvím zadávání veřejných zakázek a veřejných služeb v přepravě cestujíciCh.

Vyjádření Účastníka
ke splnění poŽadavku Splněno

Komentář - popis
způsobu splněni:

DIe požadavku zadavatele

2.I0 Hybridní autobus - musí být vybaven zařízením pro nabljení ÚloŽiště trakční elektrické energie
s rozhraním zásuvného systému nabíjení CCS-2 nebo musí splňovat rovnocenné řešení.

Vyjádření účastníka
ke splnění poŽadavku Splněno

Komentář - popis
způsobu splnění:

Dle požadavku zadavatele

2'7I Hybridní autobus - musí být vybaven systémem signalizující energetickou efektivitu způsobu jízdy,
případně řidiči doporučuje Úpravu stylu jízdy a vyhodnocuje minimálně průměrnou spotřebu nafty'
Systém sledované údaje o energetické efektivitě jízdy zaznamenává s časovým údajem a ukládá do
vnitřnípaměti v autobusu s možnostívyčtení. Posledníuložená data musí být dostupná minimálně 31
dnů. Práva k užíváníaplikace po dobu životnostivozidla musíbýt součástípořizovacíceny vozidla.

Vyádření účastníka
ke splnění požadavku Splněno

strana 5



Komentář - popis
způsobu splnění:

Dle požadavku zadavatele

strana 6



3. ELEKrilcKÁvÝZBRoJ

3.1 Zvuková signalizace při navoleníjízdy zpět

3.2 Jističe místo tavných pojistek.

3.3 Kapacita baterií(ne trakční) minimálně 225 Ah.

Vyjádření účastníka
ke splnění požadavku 5plněno

Komentář _ popis
způsobu splnění:

Dle požadavku zadavatele

Vyjádření účastníka
ke sp|nění požadavku

Splněno

Komentář - popis
způsobu splnění:

Dle požadavku zadavatele

Vyjádření účastníka
ke splnění požadavku Splněno

Komentář - popis
způsobu splnění:

Vozy jsou vybaveny 2 bateriemi, kaŽdáz nich o kapacitě 225 Ah

strana 7



4, KAROSERIE

4.I Antikorozní ochrana celého skeletu (nerezové materiály nebo kataforéza) spolu s ochranným
nátěrem, se zaručenou životností 12 let na korozi. Karoserie musí být tepelně r hlukově izolována s

využitím materiálů sp|ňující požadavky Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (ES)

č.661'12009 resp. Předpisu EHK oSN č. 118 nebo musí splňovat rovnocenné řešení.

Vyjádření účastníka
ke splnění poŽadavku

Splněno

Komentář - popis
způsobu splnění:

Dle požadavku zadavatele. CeIý skelet je ošetřen kataforézou'
Karoserie je tepelně i hlukově izolována dle poŽadované legislativy

4.2 U autobusu se dvěma nápravami minimálně troje provozní dveře na pravé straně karoserie s

ochranou proti sevřerri dle platných právních předpisů.

Vyjádření účastníka
ke splnění požadavku

Splněno

Komentář _ popis
způsobu splnění:

Autobusy se dvěma nápravami majitroje provozní dveře
s ochranou proti sevření'

4'3 U kloubového autobusu se třemi nápravami minimálně čtvery provozní dveře na pravé straně
karoserie s ochranou proti sevřenídle platných právních předpisů.

Vyjádřeni účastníka
ke spInění poŽadavku

SpIněno

Komentář _ popis
způsobu splnění:

Autobusy se třemi nápravami majíčtvery provoznídveře
s ochranou proti sevření'

4.4 .}ízda autobusu musí být před zavřenÍm dveří blokována

Vyjádření Účastníka
ke splnění požadavku

Splněno

Komentář - popis
způsobu splnění:

Dle požadavku zadavatele

4.5 Za posledními dveřmi smíbýt umístěna nejvýše jedna řada sedadel

Vyjádřeníúčastníka
ke splněnÍ požadavku

Splněno

Komentář - popis
způsobu splnění:

Za posledními dveřmi není umístěna žádná řada sedadel

4.6 Nouzové otevíránídveří musí být zvenku i zevnitř opatřeno ochranou proti neúmyslné manipulaci

Vyjádření účastníka
ke splnění požadavku

Splněno

Komentář - popis
způsobu splněnÍ:

Dle požadavku zadavatele

strana 8



4.7 Samoobslužný systém otevíránÍ dveří cestujícím s elektromechanickým principem spínání
a optickou signalizací funkce, umístěný na dveřích oboustranně, s moŽností vypnutí systému
z pracoviště řidiče.

Vyjádření účastníka
ke splnění poŽadavku Splněno

Komentář - popis
způsobu splnění:

Vozy jsou vybaveny poŽadovaným samoobslužným systémem

4'8 ovládání dveří vzduchové (s garancí nezamrzání během nepříznivých klimatických podmínek)
nebo elektrické.

Vyjádření Účastníka
ke splnění požadavku Splněno

Komentář - popis
způsobu splnění:

Dle požadavku zadavatele. Uchazeč nabízí ovládání dveří
vzduchové (s garancí nezamrzání během nepříznivých klimatických
podmírrek).

4.9 otevírání přednÍch dveřívně vozu umístěným mechanickým vypínačem

4.Io okna s tónováním ve hmotě

Vyjádření účastníka
ke splnění požadavku Splněrro

Komentář - popis
způsobu splnění:

Dle poŽadavku zadavatele

4.II Řízení musÍ být vybaveno systémern posiIování. Posilování musí být funkční ve všech režimech
samostatné jízdy autobusu, bez ohledu na jeho rychlost. V případě poruchy systému posilování nebo
při vlečení, nesmísíla na ovládacím prvku překročit síly stanovené NařÍzením Evropského Parlamentu
a Rady (ES) č. 661/2009 resp. Předpisem EHK osN č. 79 nebo musí splňovat rovnocenné řešení.

Vyjádření Účastníka
ke splnění požadavku Splněno

Komentář - popis
způsobu splnění:

Dle požadavku zadavatele

4.12 Vzduchová soustava autobusu musí být vybavena odlučovačem kondenzátu a vysoušečem vzduchu s

min' 60 "C teplotním rozdílem tlakového rosného bodu.

Vyjádření účastníka
ke splnění poŽadavku Splněno

Komentář - popis
způsobu splnění;

Dle poŽadavku zadavatele

Vyjádření účastníka
ke splnění požadavku Splněno

Komentář - popis
způsobu spInění:

Dle požadavku zadavatele - mechanlcký vypínač 1e umístěný na
předni maSCe.

strana 9



4.73 Vzduchové rozvody provést z korozivzdorných materiálů' Vzduchojemy se zajištěnou provozní
způsobilosti po dobu životnosti vozidla.

Vyjádření účastníka
ke splnění požadavku

Splněno

Komentář _ popis
způsobu splnění:

Dle požadavku zadavatele

4'14 Autobus musí být vybaven systémem ABS nebo EBS

Vyjádření Účastníka
ke splnění poŽadavku

Spl ně no

Komentář - popis

způsobu splnění:
Dle požacavku zadavatele

4.15 Autobus vybavit systémem pérování ECAS nebo podobným rovnocenným řešením s příklekem pravé
strany autobusu' Výška nástupní hrany musí splňovat požadavky Nařízení Evropského Parlamentu a

Rady (ES) č.66112009 resp. Předpisu EHK oSN č. ]"07 nebo musí splňovat rovnocenné řešení.
Dodavatel uvede výšku nástupní hrany u všech dveří a výšku nástupní hrany při pouŽití systému
příkleku.

Vyjádření účastníka
ke splnění poŽadavku

Splněno

Komentář - popis
způsobu splnění:

Dle požadavku zadavatele. Standardní výška nástupní hrany u

předních dveříje 320 mm, u středních dveří (a 3' dveřív případě
kloubového autobusu) 330 mm a u zadních dveří340 mm. Při
pouŽití příkleku 1e výška nástupní hrany předních dveří 250 mm,

střednÍch dveři(a 3. dveřív případě kloubového autobusu) 260 mm
a zadních dveří 270 mm.

4.16 Záruka na životnost laku minimálně 5let, při mytív automatických kartáčových myčkách. olakování
na přání:jednotné barevné provedení-vzor Hradec Králové (bílá RAL90].0, žlutá RAL 1023, červená
RAL 3020)-viz příloha č. 4 zadávacídokumentace, bude upřesněno před podpisem smlouvy.

Vyjádřeníúčastníka
ke splnění požadavku

Splněno

Komentář _ popis
způsobu splnění:

Dle požadavku zadavatele

4'I7 Bezdušové pneumatiky běžně používané v Dopravním podniku města Hradce Králové, a.s. (Michelin
nebo rovnocenné řešení) s celoročním dezénem a se zesílenými boky pro městský provoz. Jednotný
rozměr a druh na všech nápravách.

Vyjádření účastníka
ke splnění požadavku

Splněno

Komentář - popis
způsobu splnění:

Vozy jsou vybaveny koly dle požadavku zadavatele s jednotným
rozměrem 215/70R22,5.

4.18 Lapače nečistot za všechna kola

strana 10



Vy1ádřeníúčastníka
ke splnění poŽadavku Splněno

Komentář - popis
způsobu splnění:

Vozy1sou vybaveny lapači nečistot za všemi koly

4'L9 Vně;ší osvětlení splňující požadavky Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (Es)

č.661"/2009 resp. Předpisu EHK oSN č. 48 nebo musísplňovat rovnocenné řešení'

Vy1ádření účastníka
ke splnění požadavku

Splněno

Komentář - popis

způsobu splnění:
Vnější osvětlení vozu splňuje předepsané požadavky

4.2o 2 ks držáků na vlaječky' Vlaječky o rozměru 330 x 220 mm jsou připevněné na hliníkové trubičce délky
400 mm o vnitřním průměru 13 mm, vnější průměr ]"6 mm. Držáky na vlaječky požaduje zadavateI
umístit na vnějších bocích karoserie vpředu, v horní části'

Vyjádření účastníka
ke splnění požadavku

Splněno

Komentář - popis
způsobu splnění:

Vozy jsou vybaveny držáky na vlaječky

4.27 Světla do mlhy

Vyjádření účastníka
ke splnění požadavku

Splněno

Komentář - popis
způsobu splnění:

Vozy jsou vybaveny světly do mlhy

4.22 LED světla pro dennísvícení

4.23 Zdvojená koncová a směrová světla na zádi autobusu nahoře a dole.

Vyjádření účastníka
ke splnění požadavku

Splněno

Komentář _ popis Čelnía bočnísklo řidiče jsou odmrazovány

Vyjádření účastníka
ke splnění poŽadavku Splněno

Komentář - popis

způsobu splnění:
Vozy jsou vybaveny LED světly pro denní svícení

Vyjádření Účastníka
ke splnění poŽadavku

Splněno

Komentář - popis

způsobu splnění:
Vozy jsou vybaveny požadovanými světly

4.24 Čelní a bočnísklo řidiče s odmrazováním

strana L1



Způsobu splnění

4.25 odmrazování prvního křídla předních dveřív celé ploše

Vyjádření účastníka
ke splnění požadavku Splněno

Komentář - popis
způsobu splnění:

Dle požadavku zadavatele

4'26 Montáž lanek k odkalovacím místům pro odkalenívzduchojemů u manuálně ovládaných odkalovacích
ventilů.

Vyjádření účastníka
ke splnění poŽadavku Splněno

Komentář - popis
způsobu splnění:

Dle poŽadavku zadavatele

4.27 Na pravé straně autobusu umístěná plnícíhrdla palivové nádrŽe a nádrže na AdBlue, opatřená krytem
uzamykatelným čtyřhranem'

Vyjádření účastníka
ke splnění požadavku Splněno

Komentář - popis
způsobu splněni:

Dle požadavku zadavatele

strana 12



5. lNTER|ÉR VoZlDLA

5.1 Průchozí prostor v celé ploše autobusu musí být bez schodů

Vyjádření účastníka
ke splnění poŽadavku Spl něno

Komentář - popis
způsobu splnění:

Dle požadavku zadavatele

5'2 Sedadla cestujících plastová skořepinová s koŽenkovým čalouněním sedací a opěradlové části
(čalouněnímusíbýt odolné proti poškozenícestujícími) Použité čalounění musí umožňovat snadné
odstraňování zachycených mechanických nečistot' Barevné provedení podléhá schválení
zadavatelem.

Vyjádření účastníka
ke splnění poŽadavku Splněno

Komentář - popis
způsobu splnění:

Dle požadavku zadavateIe

5'3 Podlahová krytina světlá protiskluzová, na bocích vytažena nad úroveň podIahy

Vyjádření účastníka
ke splnění požadavku Splněno

Komentář - popis
způsobu splnění:

Dle požadavku zadavatele

5.4 Výstražná Žlutá plocha SAFE BUS vedle dveříkabiny řidiče (v nástupním prostoru 1. dveří)

Vyjádření Účastníka
ke splnění poŽadavku Spl něno

Komentář - popis
způsobu splnění:

Dle požadavku zadavatele

5'5 Marruálně ovládaná plošina pro vozíčkáře -výklopná nájezdová deska s bezpečnostním črdlem

Vyjádření účastníka
ke splnění požadavku

Splněno

Komentář _ popis
způsobu splnění:

Dle požadavku zadavatele

5.5 Materiálové provedenípřídrŽných madel a mezistěn - nerezové

Vyjádření účastníka
ke splnění požadavku Splněno

Komentář - popis
způsobu splnění:

Dle požadavku zadavatele

5'7 Větráníautobusu zajistit posuvnými okny v maximálnírozměrové alternativě dodávané výrobcem u

maximálního počtu bočních oken, stropními ventilátory a stropními okny nebo koncepčním

strana 13



uspořádáním autobusu s Ventilací interiéru vozidla velkými bočními okny
a klimatizačními jednotkami, umoŽliu;ícími prostoU výměnu vzduchu. Všechna posuvná okna
V prostoru pro cestujicí budou vybavena aretací pro možnost jejich ovládání pouze řidičem (např.

kličkou ).

Vy1ádření Účastníka
ke splnění poŽadavku Splněno

Komentář - popis
způsobu splnění:

Větráníautobusu je zajištěno posuvnými okny v maximálním počtu,
které daný model umoŽňuje, stropnimi ventilátory a stropními
okny' Posuvná okna v prostoru pro cestujícíjsou vybavena zámkem
uzamykatelným na čtyřhran. Vozy jsou vybaveny klimatizační
jednotkou.

5'8 Reklamní rámečky v interiéru pro cestující, umožňující umístění letáků formátu 44 na výšku

. v počtu 40 ks u autobusu se dvěma nápravami,

. v počtu 50 ks u kloubového autobusu se třemi nápravami.

Umístění bude dohodnuto před podp|sern smlouvy'

Vyjádřeníúčastníka
ke splnění požadavku

Splněno

Komentář - popis
způsobu splnění:

Vozy jsou v interiéru vybaveny odpovídajícím počtem reklamních
rámečků.

5'9 Polstrovaná svislá opěra s koženkovým čalouněním pro doprovod kočárku

Vyjádření účastníka
ke splnění poŽadavku

Splněno

Komentář _ popis
způsobu splnění:

Dle požadavku zadavatele

5.10 Zpětná vnitřní zrcátka:

o autobus se dvěma nápravami u druhých a zadních dveří,

. kloubový autobus se třemi nápravami u druhých dr'eří.

5.11 Probarvit kryt přednízářivky - zelená fólie (1. Vpravo od řidiče)

Vyjádření účastníka
ke splnění poŽadavku

5pl něno

Komentář - popis
způsobu splnění:

Dle požadavku zadavatele

Vyjádření Účastníka
ke splnění požadavku

Splněno

Komentář - popis
způsobu splnění:

Dle požadavku zadavatele

5'72 Signalizační tlačÍtka ve svislých madlech

strana 14



Vyjádření účastníka
ke splnění požadavku

Splněno

Komerltář - popis
způsobu splnění:

Dle požadavku zadavatele

Vyjádření účastníka
ke splnění požadavku Splněno

Komentář - popis
způsobu splnění:

Dle požadavku zadavatele

5.13 V nástupním prostoru předních dveří nebude umístěrro svislé madlo.

5'14 Topeníse dvěma okruhy; přídavné toperrí k řidlči nezávisle na vytápění pro cestující

Vyjádření účastníka
ke splnění požadavku

Spl ně no

Komentář _ popis
způsobu splnění:

Dle požadavku zadavatele

5'15 Automatická klimatizace prostoru pro cestující' Klimatizace bude ovládána nezávisle
na klimatizaci pracoviště řidiče. ovladač nastavení tep|oty klimatizace (se servisním nastavením
minimálníteploty) na pracovištlřidiče. Zadavatel preferuje z důvodu.1ednotnostiúdržby klimatizacis
chladivem R134a.

Vyjádření účastnÍka
ke splnění poŽadavku Splněno

Komentář - popis
způsobu splnění:

Vozy 1scu vybaveny automatickou klimatizací pro cestující dle
požadavku zadavatele s chladivem R134a.

5.16 MoŽnost připojenífree WiFi _ router splňující rovnocenné řešeníjako např. SmartStart

5.77 USB zásuvky pro nabíjenítelefonu, tabletu:

r autobus se dvěma nápravami v počtu min. 3 ks,

. kloubový autobus se třemi nápravami v počtu min. 5 ks.

Vyjádření Účastníka
ke splnění poŽadavku

Sp lně rto

Komentář - popis
způsobu splnění:

Dle požadavku zadavateIe

Vy.1ádření účastníka
ke splnění požadavku Spl něno

Komentář - popis
způsobu splnění:

Dle požadavku zadavateIe

strana 15



6. PRAcoVlŠTĚ ŘlDlČE

6'1 Uzavřená městská kabina řidiČe s prosklenými dveřmi S otvorem pro prodej jízdenek, dveře
uzamykatelné na kličku (k uzamčení dveří kabiny však nesmí dojít samovolně bez vůle řidiče,
např. pokud je řidič mimo kabinu)'

Vyjádření účastníka
ke splnění požadavku

Splněno

Komentář - popis

způsobu splnění:
Vozy jsou vybaveny uzavřenou kabinou řidiče dle požadavku
zadavatele.

6.2 Automatická klimatizace pracoviště řidiče. KIimatizace bude ovládána nezávlsle na klimatizaci
prostorU pro cestující. ovladač nastavení teploty klimatizace (se servisním nastavením minimální
teploty)na pracovištiřidiče. Zadavatelpreferuje z důvodu jednotnostiÚdržby klimatizacis chladivem
R134a.

VyjádřeníÚčastníka
ke splnění poŽadavku

Splněno

Komentář - popis
způsobu splnění:

Vozy jsou vybaveny automatickou klimatizací řidiče dle požadavku
zadavatele s chladivem R134a.

6'3 Uzamykatelná dvířka na skříňce pro potřeby řidiče

Vyjádřeníúčastníka
ke splnění požadavku

Splněno

Komentář - popis
způsobu splnění:

Dle požadavku zadavatele

6.4 Pracoviště řidiče vybavit uzamykatelnou zásuvkou pro peníze z prodeje jízdenek (v blízkosti výdejního
místa).

Vy;ádření účastníka
ke splnění poŽadavku

Splněno

Komentář - popis
způsobu splnění:

Dle požadavku zadavateIe

6.5 Sedadlo řidiče s hlavovou opěrkou, levou loketníopěrkou a vyhříváním, nosnost min' 130 kg

Vyjádření účastníka
ke splnění poŽadavku

Splněno

Komentář - popis
způsobu splnění:

Dle požadavku zadavatele

Vyjádření Účastníka
ke splnění poŽadavku Splněno

Komentář - popis
způsobu splnění:

Dle požadavku zadavatele

6.6 Samostatně vytápěné pracoviště řidiče

strana 16



6'7 odkládací prostor v kabině řidiče pro:

. tašku,

o kabát vč. ramínka (dostatečný prostor mezi sedačkou a stěnou kabiny),

o ]',5 l PET láhev,

. osobnÍvěci řidiče (peněženka, mobilnítelefon, klíče, brýle apod.) v jeho dosahu - v případě řešení
zásuvkou tuto opatřit aretací proti samovolnému otevírání za jízdy.

Vyjádření Účastníka
ke splnění požadavku Splněno

Komentář - popis
způsobu spInění:

Dle požadavku zadavateIe'

6'8 Chladnička o objemu pro 2x 1,5 l PET láhev

VyjádřenÍ účastníka
ke splnění požadavku Splněno

Komentář _ popis
způsobu splnění:

Dle poŽadavku zadavatele

6.9 Vhodný prostor v kabině řidiče
v dosahu řidiče.

pro vyplněni Záznamu o proVoZU vozidla _ rovná plocha

Vyjádření účastníka
ke splnění požadavku Splněno

Komentář - popis
způsobu splnění:

Dle poŽadavku zadavateIe

6'10 Držák služebního jízdního řádu (formát 45 na šiřku) s osvětlením

Vyjádřeníúčastníka
ke splnění požadavku Splněno

Komentář - popis
způsobu splnění:

Dle požadavku zadavatele.

6.17 Uprava pro montáŽ radiostanice, vč' přívodu 12 V {instalaci a zapojeníprovede zadavatel). Tlačítko
pro klíčování radiostanice umístit na palubnídesku vozidla.

Vyjádření účastníka
ke splnění požadavku Splněno

Komentář _ popis
způsobu splnění:

Dle požadavku zadavatele

Vyjádření účastníka
ke splnění poŽadavku Splněno

Komentář - popis Dle požadavku zadavatele

6.12 Ručnízvuková a optická signalizace NENASTUPOVAT a NEVYSTUPOVAT ovládaná řidičem

strana 17



ZpůSobU splnění

6.13 Vyhřívaná vnější zpětná zrcátka (ovládaná elektricky)

Vy1ádření Účastníka
ke splnění požadavku

5plněno

Komentář - popis
způsobu splnění:

Dle požadavku zadavatele

6.74 Na pravé straně přídavné (přehledové) vnějšízrcátko

Vyjádření účastníka
ke splnění požadavku

Splněno

Komentář - popis
způsobu splněni:

Dle požadavku zadavateIe

6.15 Kompletni podsvícení všech ovládacích tlačítek s maxitná|ním využitím palubní desky vozidla
k umístěníovládacích prvků (minimalizace 1e1ich umístěnívIevo a za řidičem).

Vyjádření Účastníka
ke splnění poŽadavku

Splněno

Komentář * popis
způsobu splnění:

Dle poŽadavku zadavatele

6.16 3 tlačítka pro ovládání dveří:

r prvnítlačítko pro přední dveře (blíže k volantu),

. druhé tlačítko pro ostatní dveře (jedno tlačítko u autobusu se dvěma nápravami k ovládání
druhých a zadních dveří a U kIoubového autobusu Se třemi nápravami
k ovládání druhých, třetích a čtvrtých dveří),

r třetítlačítko pro aktivaci samoobsluŽného systému otevírání dveřÍ.

Vyjádření účastníka
ke splnění požadavku

Splněno

Komentář - popis
způsobu splnění:

Dle požadavku zadavatele

6.17 odlehčovacíbrzda (retardér) ovládaná ručně i brzdovým pedálem

Vyjádřeníúčastníka
ke splnění požadavku

Splněno

Komentář - popis Dle požadavku zadavatele.

Vyjádření účastníka
ke splnění požadavku

Splněno

Komentář - popis
způsobu splnění:

Dle požadavku zadavatele.

6.18 Zastávková brzda ovládaná ručně

strana 18



způsobu splnění

6.19 oddělená volba ovládání klasického vnějšího osvětlení vozidla a světel pro denní svícení
se samostatnou signalizací kontrolní svítilnou na palubní desce vozidla.

Vyjádření účastníka
ke splnění požadavku Splněno

Komentář _ popis
způsobu splnění:

Dle poŽadavku zadavatele

6'20 Předehřev nafty

Vyjádření účastníka
ke splnění požadavku Splněno

Komentář - popis
způsobu sp|nění:

Nafta je předehřívána v palivovém filtru

strana 19



7. KAMERoVYsYsTÉM

7'L Kamerový systém musíke dn| dodánísplňovat technické podmínky dle současně platných právních
předpisů na území České republiky, včetně závazných i doporučených českých
a evropských technických norem (ČsN, EN) nebo musísplňovat rovnocenné řešení.

Vyjádření účastníka
ke splnění poŽadavku

Splněno

Komentář - popis

způsobu splnění
a doloŽenítechnickou
či jinou dokumentací
dle platných právních
předpisů na území ČR

Vozy jsou vybaveny kamerovým systémem splňující pIatná

legislativní na řízen í.

7'2 Kanterový systém (v rozlišení minimálně fuIl HD) k monitorování dveřního prostoru (3 kamery
u autobusu se dvěma nápravami, 4 kamery u kloubového autobusu se třemi nápravami), umožňující
pořizování obrazového záznamu. Kamery musí být zabezpečeny proti krádeži - provedení tzv'
antivandal. Účastník v nabídce uvede schéma rozmístění kamer,
jejich konečné umÍstění však podléhá schválení zadavatele.

Vyjádřeníúčastníka
ke splnění poŽadavku

Splněno

Komentář - popis
způsobu splnění:

Dle požadavku zadavatele. Schéma rozmístěníkamer je součástí
n a bíd ky.

7 '3 Kamerový systém (v rozlišení minimálně f ull HD) k monitorování prostoru pro cestu1ící
(2 kamery u autobusu Se dvěma nápravarni, 4 kamery u kloubového autobusu
Se třemi nápravami), umožňujÍcí pořizování obrazového záznamu (u autobusu
se dvěma nápravami 1x přední část interiéru vozidIa a 1x zadní část interiéru vozidla,
u kloubového autobusu se třemi nápravami 1x přední část interiéru prvního článku, 1x zadní část
interiéru prvního č|ánku, 1x předníčást interiéru druhého článku a 1x zadníčást lnteriéru druhého
článku). Kamery musíbýt zabezpečeny proti krádeži- provedenítzv. antivandal' Účastník v nabídce
uvede schéma roznrístění kamer, jejich konečné umístěnívšak pod|éhá schválení zadavatele.

Vyjádření účastníka
ke splnění požadavku

Splněno

Komentář - popis

způsobu splnění:
Dle požadavku zadavatele. Schéma rozmístěníkamer je součástÍ
nabídky.

7.4 Čelní nehodová kamera (v rozlišení minimálně full HD) pro sledování průběhu 1ízdy, umoŽňující
pořizováni obrazového záznamu. Kamera musí být zabezpečena proti krádeži - provedení
tzv. antivandal. Účastník v nabÍdce uvede návrh umístění kamery - pohled kamery v aktivní ploše
stěračů, horizontální Úhel záběru min. 110', její konečné umístěnívšak podléhá schválenízadavatele.

Vyjádření Účastníka
ke splnění požadavku

Splněno

Komentář _ popis
způsobu splnění:

Dle požadavku zadavatele. Schérna rozmístění kamer je součástí
na bíd ky.

7'5 Parkovací (couvací) kamera pro sledování prostoru za vozidlem, urnožňující pořizování obrazového

strana 20



ZáZnamu. Kamera musí být zabezpečena proti krádeži- provedenítzv' antivandal' Účastník v nabídce
uvede návrh umístění kamery, její konečné umÍstěnívšak podIéhá schválení zadavatele.

VyjádřenÍ Účastníka
ke splnění požadavku

Splněno

Komentář - popis
způsobu splnění:

Dle požadavku zadavatele. Schéma rozmístění kamer 1e součástí
na bíd ky.

7.6 Systém umožňující pořizování zvukového záznamu (1x z prostoru u pracoviště řidiče,
1x z prostoru pro cestu1ící). Účastníkv nabídce uvede návrh umístění zařizení,jejich konečné umístění
však podléhá schválení zadavatele.

Vyjádření Účastníka
ke splnění požadavku Splněno

Komentář _ popis
způsobu splnění:

Dle požadavku zadavatele. Návrh umístěnízaíízení na pořizování
zvukového záznamu 1e součástí nabídky.

7'7 Kamerový systérn musí být kompatibilní se stávajícími komponenty, používanými v Dopravním
podniku města Hradce Králové, a's., včetně všech licencí, potřebných k jeho provozU/

a bezplatné aktualizace po dobu deklarované (garantovarré) životnosti dodaných autobusů výrobcem.

Níže uvedené komponenty kamerového systému musisplňovat rovnocenné řešeníjako např.:

. čtecí zařízení HydralP UsB-TTU3 pro získávání zaznamenávaných dat,

o eIektronický klíč HydralP SmartKey HK3920 pro manipulacis datovýmiúloŽišti,

. obsluŽný (uživatelský) SW lmage Finder NX pro správu záznamu.

Vyjádření účastníka
ke splnění poŽadavku

Splně no

Komentář - popis
způsobu splnění:

Dle požadavku zadavatele

7.8 obraz ze všech kamer a zvukové záznamy budou zaznamenávány do společného datového
zabezpečeného úloŽiště splňu1íciho rovnocenné řešenÍ jako např. HydralP SM4100. Kapacita
datového úložiště bude dostatečná pro záznam ze všech kamer po dobu minimálně 72 hodin. Datové
úložiště (disk) bude možné ze záznamového zařízenívyjmout, vyměnit kus za kus takovým způsobem,
aby nedošlo k prodlevě při stahování záznamu. Výměna disků bude možná i při zapnutém
záznamovém zařízení, v tom případě dojde nejprve k řádnému uloŽenízáznamů a odpojenídisku. Disk
bude v záznamovém zařízení uzamčen.

Vyjádření účastníka
ke splnění poŽadavku

Splněno

Komentář - popis
způsobu splnění:

Dle požadavku zadavatele'

Vyjádření účastníka
ke sp|nění poŽadavku

Splněno

Komentář - popis Dle požadavku zadavatele

7'9 Systém GPS pro synchronizaci času a stanovení polohy vozidla na záznamu

strana 21



Způsobu splnění

7 .L0 v kabině řidiče zadavatel požaduje umístit monitor zobrazující náhledy kamer' Velikost monitoru od
8" do Io", monitor musí být umístěn tak, aby nebránil řidiči Ve výhledu a v noci
ho neoslňoval _ monitor musímít autoregulacijasu podle okolního osvětlenía řidič musímít moŽnost
tlačítkem monitor Vypnout a zhasnout'

Monitor bude zobrazovat náhledy kamer následujícím způsobem:

o u autobusu se dvěma nápravami - při otevření pouze druhých dveří nebo pouze třetích dveří nebo
dohromady druhých a třetích dveří bude obraz na monitoru rozdělen na čtyři části - v levé hornÍ
části bude náhled kamery předních dveří, v pravé horní části bude náhled kamery druhých dveřl,
v levé dolníčásti bude náhled kamery třetích dveřía zbývající část obrazu na monitoru bude černá,

. u kloubového autobusu se třemi nápravami - při otevření pouze druhých dveří nebo pouze třetích
dveří nebo pouze čtvrtých dveří nebo druhých a třetích dveří nebo druhých
a čtvrtých dveří nebo třetích a čtvrtých dveří nebo dohromady druhých, třetích a čtvrtých dveří
bude obraz na monitoru rozdělen na čtyři části - v levé horní části bude náhled kamery předních
dveří, v pravé horníčásti bude náhled kamery druhých dveří, v levé dolníčásti bude náhled kamery
třetích dveřía v pravé dolníčásti bude náhled kamery čtvrtých dveří,

r při navolení jízdy zpět bude obraz na monitoru zobrazovat náhled parkovací(couvací) kamery.
x. ,,- -Ridič však musímít možnost náhledy všech kamer na monitoru manuálně přepínat dle vlastnípotřeby
a to bez ohledu na jízdní režim nebo otevřenÍči zavření dveří.

Vyjádření Účastníka
ke splnění požadavku

Splněno

Komentář - popis
způsobu splnění:

Monitor požadované velikosti bude zobrazovat náhledy kamer dle
požadavku zadavatele.

strana 22



8. VYBAVENÍ

8.1 Autobusvybavit následujícím přÍslušenstvím:

. hasicí přístroj dle legislativy platné v době dodávky vozidla schválený v ČR, vhodný
pro hašení elektrického zařízení pod napětím; výběr hasicího přístroje podléhá schválení
zadavatelem,

o lékárničku dle legislativy platné v době dodávky vozidla,

. 2 ks zakládacích klínů,

o 1 ks výstražný trojÚhelník,

. bezpečnostnívesta pro řidiče.

Vyjádřeníúčastníka
ke splnění poŽadavku Splněno

Komentář _ popis
způsobu splnění:

Dle požadavku zadavatele

8.2 V přÍbalu dodat 1 ks rezervního plnohodnotného kola

Vyjádření účastníka
ke splnění požadavku Splněno

Komentář _ popis
způsobu splnění:

Dle požadavku zadavatele

8.3 Autobus vybavit certifikovaným hasicím systémem splňujícím požadavky Nařízení Evropského
Parlamentu a Rady (Es) Č.661'12009 resp. Předpisu EHK oSN č. 107 nebo musí splňovat rovnocenné
řešen í.

Vyjádření účastníka
ke splnění požadavku Splněno

Komentář - popis
způsobu splnění:

Autobusy jsou vybaveny certifikovaným hasicím systémem.

strana 23



9. lNFoRMAČNÍR oogRvovncÍsYsrÉvt

9.1 lnformační elektronické panely musí spolupracovat s odbavovacím systémem EM TEST
a softwarem pro tvorbu 1ízdních řádů společnosti FS SoFTWARE s.r.o':

o přední informační panel (LED) - 1 ks u každého autobusu,

. bočníoboustranný informačnípanel (LED, LCD) - 1 ks u autobusu se dvěma nápravami a 2 ks u

kloubového autobusu se třemi nápravami,

. zadní informační panel (LED) - 1 ks u každého autobusu,

r vnitřníinformačnípanel,,V" (LCD, umístěníupřesnízadavatel)- 1ks u kaŽdého autobusu,

r vnitřní elektronický informační paneljednořádkový (LED) - 1 ks u každého autobusu.

Pokud nebude kteýkoliv informační panel umístěn v interiéru pro cestující, musí být jeho zasklení
provedeno čirým sklem s odmrazováním.

Vyjádření účastníka
ke sp|nění požadavku

Splně no

Komentář - popis
způsobu spInění:

Dle požadavku zadavatele

9.2 Autobus vybavit systémem pro podávání informací osobám nevidomým a slabozrakým,
kompatibilním se systémem použvaným v Dopravním podniku města Hradce Králové, a.s. - Souprava
pro vnější audio informaci pro nevidomé a zrakově postižené cestující splňující rovnocenné řešení
jako např. APEX, vnější reproduktor umístěný dole u předních dveří+ odposlechový reproduktor.

VyjádřeníÚčastníka
ke splnění požadavku

Splněno

Komentář - popis
způsobu splnění:

Dle požadavku zadavatele

9'3 Autobus vybavit při zavírání dveří zvukovou a optickou signalizací N ENASTUPOVAT
a NEVYSTUPoVAT uvnitř i vně karoserie.

Vyjádření účastníka
ke splnění poŽadavku

Splněno

Komentář _ popis
způsobu splnění:

Dle požadavku zadavatele

9'4 Do autobusu namontovat tachograf s paměťovou kartou min. 2 MB Tachograf musí být kompatibilní
se zařízeními používanými v Dopravním podniku města Hradce Králové, a.S.

(t1. palubní počítače EMTEST nebo rovnocenné řešení) a musízaznamenávat jízdu, brzdění, rozsvícení
světel, použití blinkrů a klaksonu.

Vyjádření účastníka
ke splnění požadavku

Splněno

Komentář - popis
způsobu splnění:

Dle požadavku zadavatele

9.5 Montáž střešní antény a anténní svod, anténu dodá zadavatel, typ antény VA35, frekvence
160 MHz.

strana 24



VyjádřeníÚčastníka
ke splnění požadavku

Splněno

Komentář - popis
způsobu splnění:

Dle požadavku zadavatele

9.6 Dodané autobusy budou připraveny pro instalaci dodatečných periferních zařízení {kabeláž
v madlech s délkou mln 30 cm od vyÚstění madla), bude upřesněno před podpisem smlouvy. U

kaŽdých dveří1 čtečka umístěná Vpravo z pohledu nastupujícího, u řidiče navíc tiskárna'

Vyjádření účastníka
ke splnění poŽadavku Splněno

Komentář - popis

způsobu splnění:
Dle poŽadavku zadavatele

9.7 Autobus bude vybaven systémem sledování obsazenosti' Systém bude propojen s palubním
systémem a musí spolupracovat s odbavovacím systémem EM TEST _ jeho spojení s jízdním řádem
v palubním počítači, krokování po ZastáVkách a napojení na systém dálkového nahrávání a vyčítání
dat v areálu zadavatele.

Vy1ádření účastníka
ke splnění požadavku

Splněno

Komentář - popis
způsobu splnění:

Vozy budou vybaveny požadovaným systémem sledování
obsazenosti.

9'8 Zadavatel poŽaduje minimálně následující parametry pro počítánícestujících:

. 3D snímání;

o spolehlivost minimálně 98 % nezávislá na světelných podmínkách;

r bez umístění kontaktu na dveřích;

. rozpoznání nastupujících a vystupujících cestujících;

o připojenípomocírozhraní Ethernet;

o rozpoznánívýšky cestu1ících minimálně ve dvou výškových kategoriích (menší neŽ 1'2o cm a větší
než 120 cm);

. nebude snÍmat (opatřovat) data, která majícharakter osobních údajů;

o bude plně automatické, bez nutnosti reakce cestujících;

o všechny dveře vozidel musí být osaZeny Senzory tak, aby šířka zabíraného pole pokrývala celý
nástupní prostor dveří;

o záznam dat musí být zapisován do palubního počítače s Údaji o zastávkách podle jízdního řádu
palubního počítače a to na základě posunu zastávek. Přenos uloŽených dat bude prováděn
prostřednictvím WiFi v areálu zadavatele,

Vyjádření účastníka
ke splnění požadavku

Splněno

Komentář - popis
způsobu splnění:

Dle požadavku zadavatele

strana 25



10. PoŽADoVANÁ ooruurruTACE + DAšÍ PoŽADAVKY

10.1 Technická dokumentace (včetně elektrických schémat) - s dodáním prvního autobusu od každé
kategorie dodat vŽdy 3 sady technické dokumentace a 5 sad návodu k obsluze pro řidrče.

Vyjádření účastníka
ke splnění požadavku

Splněno

Kornentář - popis
způsobu splnění:

Dle požadavku zadavatele

70'2 Katalog náhradních dílů (ND) - dodat 2 sady aktuálního katalogu ND v tištěné podobě,
3x v elektronické podobě, včetně aktivace a bezplatné aktuaIizace po dobu deklarované
(garantované) životnosti dodaných autobusů výrobcem. KataIogy ND dodá dodavatel před uvedením
prvního autobusu od každé kategorie do řádného provczu (pouze v přÍpadě.
Že se katalogy ND pro jednotlivé kategorie autobusů liší). Veškerá dokumentace bude vyhotovena
konlpletně v českém jazyce.

Vyjádření účastníka
ke splněnÍ požadavku

Spl něno

Komentář - popis
způsobu splnění:

Dle požadavku zadavateIe

10'3 Výrobcem stanovená předpisová výbava a nářadí k zajištění údržby v rozsahu určeném výrobcem u

všech dodaných vozidel.

Vyjádření účastníka
ke splnění požadavku

Splněno

Komentář - popis
způsobu splnění:

Dle požadavku zadavatele

Io.4 Český jazyk na štítcích, nápisech a pokynech

Vyjádření účastníka
ke splnění poŽadavku Splněno

Komentář - popis
způsobu splnění:

Dle požadavku zadavatele

10.5 Zadavatel požaduje před dodáním prvního autobusu dodat tři sady výrobcem předepsaného
speciálního nářadía diagnostickéhozařízení pro zajištěníúdržby a opravvšech systémů použitých na

všech dcdaných vozidlech, včetně uvedení specifikace tohoto nářadí a zařízení (např. systém
klimatizace, kamerový systém, certifikovaný hasicísystém) včetně udržovacích licencípo celou dobu
gara ntované životnosti a utobusů.

Vyjádření účastníka
ke splnění požadavku

Splněno

Komentář - popis
způsobu splnění:

Před dodáním prvního vozu bude dodáno požadované vybavení

10.6 Zadavatel požaduje dodat všechny autobusy s plnou palivovou nádrŽí a plnou nádrŽí AdBlue

strana 26



Vyjádření účastníka
ke splnění poŽadavku Splněno

Komentář - popis
způsobu splnění:

Dle požadavku zadavatele

Výrobce dieselových autobusů E
Typové označení dieselových autobusů

Výrobce hybridních autobusů se 2 nápravami E
Typové označení hybridních autobusů se 2 nápravami

Výrobce hybridních autobusů se 3 nápravami E
Typové označení hybridních autobusů se 3 nápravami

Y Zlhě, dne 26.9.2023

osoba oprávněná zastupovat účastníka:

Titul, jméno, přrjmení: Miloslav Zbožínek

Titul, na základě kterého je osoba oprávněna zastupovat účastníka: Plná moc

Podpis oprávněné osoby:

strana 27



D'} DoPRAVNíPoDNlK MĚsTA HRADcE KRÁLovÉ

Příloha č. 2

Požadavky na barevné provedení

2



D> DoPRAVNíPoDNlK MĚSTA HRADGE KRÁLovÉ

pŘít_oHA č. gu ZAoÁvncí ooruMENTAcE
poŽnonvKr NA BAREVN É pnovEDEN í poŘlzovnruÝcH

AUToBusŮ

l' ldentifikace zadávacího řízení a účastníka

Název rámcové dohody: Nákup autobusů pro Dopravní podnik města Hradce Králové, a's'
Dru h zadávacího řízení: otevřené řízení na uzavření nadlimitnísektorové rámcové dohody

ll. Úvodní ustanovení

Zadavatel požaduje, aby dodávané autobusy, které jsou předmětem této veřejné zakázky, byly dodány
v tomto vzorovém jednotném barevném provedení (bílá RAL 9010, žlutá RAL 1023, červená RAL 3020 -
vzor Hradec Králové) karoserie aktuálně zastoupených typů vozidel MHD provozovaných zadavatelem -
viz následuj ící obrázky'

strana 1



strana 2



strana 3



strana 4



strana 5



D') DoPRAVNí PoDNlK MĚsTA HRADcE KRÁLovÉ

Příloha č.3

Specifikace cen předmětů koupě

Dieselouý se dvěma nápravami 6 784 000,- Kč

Hybridní se dvěma nápravami 7 420 000,- Kč

Hybridní se třemi nápravami 10 150 000,- Kč

I



D') DoPRAVNí PoDNlK MĚsTA HRADcE KRÁLovÉ

Příloha č.4

Seznam poddodavatelů

Ll

Název:

Sídlo:

Právní forma:

ldentifikační číslo:

Rozsah plnění Smlouvy
kvalifikací

z/

Název:

Sídlo:

Právní forma:

ldentifikační číslo:

Rozsah plnění Smlouvy:

3l

Název:

Sídlo:

Právní forma:

ldentifikační číslo:

Rozsah plnění Smlouvy:

Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text.

lveco Czech Republic, a.s.

Dobrovského 74,Pražské Předměstí,566 01, Vysoké M'ito

Akciová společnost

4817LL31,

1' Dodávka nabízených vozů 2' prokazuje za dodavatele technickou

Klikrréte nebo klepněte sem a zadejte text

Klikněte nebo klepněte senl a zadejte text

Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text

Klikněte nebo klepněte setn a zadejte text

Klil<něte nebo kiepněte sem a zadejte text

Klikněte nebo klepněte sem a zadeite text.

Klikněte nebo klepněte Sem a zadejte text'

Klikněte nebo klepněte sent a zadejte text.

|(likněte nebo klepněte sem a zadejte text'

l(likněte nebo klepněte seln a zadejte text.

L



D') DoPRAVNÍPoDNIK MĚsTA HRADcE KRÁLovÉ

Příloha č. 5

oprávněné osoby

Za Kupujícího:

ve věcech smluvních (Smluvně pověřená osoba):

ve věcech technických

Za Prodávajícího:
ve věcech smluvních

ve věcech technických:

L

Jméno a příjmení Zdeněk Abraham

E-mail cz

Telefon

Jméno a příjmení lng. Petr Voltr

E-mail

Telefon

Jméno a příjmení Josef Urban

E-mail

Telefon

]méno a příjmení Miloslav Zbožínek

Adresa Tř. Tomáše Bati 283, 76302 Zlín- Louky

E-mail

Telefon

Jméno a příjmení Jan Bereznaj, Miloslav Zbožínek

Adresa Tř. Tomáše Bati 283, 763 02 Zlín- Louky

E-mail

Telefon



D') DoPRAVNÍPoDNlK MĚsrn HRADcg xnÁlovÉ

Příloha č.6

Nezávazný vzor prováděcí smlouvy

Prováděcí smlouva - Kupní smlouva

L. SMLUVNISTRANY

Kupující: Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s.

se sÍdlem: Pouchovská 1-53/52,500 03 Hradec Králové

zastoupený: Bc. Zdeněk Abraham, předseda představenstva

tČo: 25267213

DlČ: CZ25267213

lD datové schránky: rdhpikq

bankovní spojení: 
číslo účtu: 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové sp. zn.:B 1625

(dále jen ,,Kupující")

a

se sídlem

Ezastou pený:

tČo:

Dlč;

lD datové schránky:

bankovní spojení:

čísloúčtu: I
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
sp.zn.-
(dále jen,,Prodávající")

soudem v pod

uzavřely v souladu s ustanovením $ 2079 a násl. zákona č' 89/2aL2 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník"), tuto Prováděcí smlouvu - Kupní smlouvu (dále jen

,,Smlouva").

Dne byla ve smyslu ustanovení$ 131 zákona č. L34/2o1'5 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve zněnípozdějších předpisů, mezi Kupujícím a Prodávajícím uzavřena Rámcová dohoda o dodávce
autobusů č. s2023048 (dále jen ,,Rámcová dohoda"), jež vymezila podmínky uzavírání prováděcích smluv

L



2

2.L

2.2

D> DoPRAVNí PoDNlK MĚSTA HRADGE KRÁLovÉ

na dodávku plnění, zejména autobusů, které bylo předmětem zadávacího řízení

pŘrortnĚr sMLoUVY

Na základě této Smlouvy se Prodávající zavazuje dodat Kupujícímu:

(dále jen ,,Předmět koupě") a převést na Kupujícího vlastnické právo k Předmětu koupě'

Předmětem této Smlouvy je dále závazek Kupujícího převzít od Prodávajícího Předmět koupě a

uhradit Prodávajícímu kupní cenu'

TERMíN, zPŮsoB A MísTo PLNĚNí

Prodávajícíse zavazuje dodat Předmět koupě v souladu s podmínkami Rámcové dohody.

Prodávajícíje povinen vyzvat Kupujícího k převzetíPředmětu koupě nejméně 7 pracovních dnů před
plánovaným termínem dodání.

Prodávajícíse zavazuje dodat Kupujícímu Předmět koupě nejpozději do:

Místem plnění je areál Kupujícího na adrese: Pouchovská 153152 500 03 Hradec Králové

KUPNí CENA A PLATEBNí PoDMíNKY

Kupní cena je smluvními stranami stanovena v následující výši

Kč bez DPH za jeden kus autobusu včetně příslušenství dle specifikace uvedené
v Příloze č. 1této Smlouvy;

Celková kupní cena za kompletní Předmět koupě je sjednána ve výši

Kč bez DPH.

Kupní cena obsahuje veškeré náklady spojené s dodáním a protokolárním převzetím Předmětu
koupě. Kupní cena je konečná a neměnná. K ceně bude připočtena DPH ve výší dle daňouých
předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění.

Kupní cena bude uhrazena za podmínek stanovených v Rámcové dohodě.

osTATNí UJEDNÁNí

Plnění této Smlouvy se řídí ustanoveními Rámcové dohody, a to včetně záruk, dalších povinností
Prodávajícího, smluvních pokut a náhrady škody.

Kontaktní osoby:

osobou zmocněnou na straně Prodávajícího je:

3.

3.L

3.2

3.3

3.4

4

4.L

4.2

5

5.1.

4.3.

a) ve věcech smluvních

b) ve věcech technických: E

5.2.

osobou zmocněnou na straně Kupujícího je:

2



6.1

6.2

D') DoPRAVNí PoDNlK MĚSTA HRADcE KRÁLovÉ

a) ve věcech smluvních: Zdeněk Abraham;

b) ve věcech technických: lng' Petr Voltr.

5. PLATNoST A ÚčlNNosT SMLoUVY

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran
a účinnosti uveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č' 340/2oI5 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti někteých smluv, uveřejňovánítěchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů.

Tuto Smlouvu lze ukončit za podmínek stanovených Rámcovou dohodou'

zÁvĚnečruÁ USTANoVENí

PrávníVztahy vzniklé z této Smlouvy se řídí českým právem, zejména občanským zákoníkem.

Veškeré soudní spory vzníklé z této Dohody budou řešeny obecnými soudy České republiky.

Smluvní vztahy touto Smlouvou neupravené (např. ustanovení o smluvních pokutách atd.) se řídí
ustanoveními Rámcové dohody, jež vymezuje podmínky uzavírání prováděcích smluv na dodávku
plnění. V případě rozporu mezi touto Smlouvou a Rámcovou dohodou mají přednost ustanovení
této Smlouvy.

Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze písemně' V případě změny či doplnění
dohodou se vyžaduje písemný dodatek ke Smlouvě.

Práva a povinnosti smluvních stran z této Smlouvy přecházejí na jejich právní nástupce.

V případě, že se některé ustanoveníSmlouvy stane neplatným, zůstávajíostatní ustanovení i nadále
v platnosti, ledaže právní předpis stanoví jinak.

Tato Smlouva je vyhotovena Ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden.

Smlouva může b'it uzavřena také v elektronické podobě.

Přílohy:

Příloha č. 1: Specifikace předmětu koupě

7.

7.1.

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

7.7

Za Kupujícího

V Praze dne

Dopravní podnik města Hradce
Králové, a.s.

Za Prodávajícího:

V dne

3




